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Nadchodzące Święta Bożego Narodzenia 
to szczególne dni. To czas, który spędzamy 

wśród najbliższych nam osób.
W imieniu władz samorządowych życzymy Państwu, 

aby te Święta minęły w atmosferze 
rodzinnego ciepła i miłości.

By dni te pozwoliły na chwile refleksji, 
ale przede wszystkim by były 

radosne, szczęśliwe i w pełnym zdrowiu. 
Życzymy, by Nowy Rok 

przyniósł wiele dobrego, nowego 
i by mogły ziścić się marzenia 
te małe codzienne i te wielkie.
By życie stawało się łatwiejsze, 

a każdy kolejny dzień przynosił Państwu 
radość i spełnienie 

w życiu osobistym i zawodowym.

Jacek Szeszuła
Przewodniczący Rady Miejskiej

Zofia Springer 
Burmistrz Gminy

http://www.mosina.pl


Miało być pięknie. Dzięki pozy
skaniu z dużą ulgą gminnej zie
mi, w Mosinie powstać miało 
dziewięć mieszkań wybudowa
nych przez polski oddział Habi
tat for Humanity International. 
Niestety, budynku wciąż nie ma 
i nie będzie, a o oddany poznań
skiemu Habitatowi grunt, Gmina 
musi walczyć w sądzie.

Habitat for Humanity jest pozarzą
dową, dobroczynną organizacją 
chrześcijańską dążącą do eliminacja 
ubóstwa mieszkaniowego i bezdom
ności poprzez budowę, remonty odpo
wiednich i prostych mieszkań. HfH 
opiera swoją działalność finansową 
o zasadę non-profit, a organizacyjną 
o ideę wolontariatu. Organizacja 
działa w 100 krajach, gdzie zbudował 
200 tysięcy domów, dając dach nad 
głową milionowi ludzi. Kiedy więc 
w 2005 roku do Urzędu zgłosili się 
przedstawiciele Habitat for Humani
ty Poznań, budowa mieszkań wyda
wała się realna, bo skoro udawało się 
w całej Polsce, dlaczego miałoby się 
nie udać w Mosinie? W tym samym 
roku Rada Miejska wybrała komisję, 
która wskazała rodziny zakwalifiko
wane do współpracy z Habitatem 
oraz wyraziła zgodę na zbycie nieru
chomości i udzieleniu 80% bonifikaty 
(burmistrz proponowała 40%). Dział
kę przy ul. Łaziennej o powierzchni 
4,253 m2, przeznaczoną pod budowę 
mieszkań dla rodzin potrzebujących, 
sprzedano Habitatowi za 25.147,60 zł 
w drodze aktu notarialnego w marcu 
2006 roku. Jak się okazało, przedsta
wiciele Habitat Poznań wprowadzili 
Gminę w błąd zatajając, że od listo
pada 2005 roku poznański oddział 
nie był już częścią Habitat for Huma-

Aktualności

Habitat w

nity International i nie miał prawa 
posługiwać się nazwą, logo i marką 
tej organizacji!

Od połowy 2007 roku przedstawi
ciele poznańskiej Habitat zapewniali 
o woli budowy mieszkań, ale tłuma
czyli się przejściowymi kłopotami 
z inwestycja w Sadach. Niespodzie
wanie w czerwcu 2009 roku, do Gmi
ny wpłynęła umowa sprzedaży dział
ki przy Łaziennej osobie prywatnej 
za 780 tysięcy złotych. Początkowo 
Gmina chciała skorzystać z przysłu
gującego jej prawa pierwokupu, ale 
wobec bardzo wysokiej ceny za grunt 
zrezygnowała z tego prawa. Ponie
waż jednak Habitat Poznań nie zre-

Mosinie

alizował deklarowanego w akcie no
tarialnym celu inwestycji czyli nie 
wybudował mieszkań dla ludzi znaj
dujących się w trudnej sytuacji tylko 
sprzedał ziemię z dużym zyskiem, 
można było podejrzewać, że nie było 
to działanie przypadkowe. Gmina po
wiadomiła więc Prokuraturę Okręgo
wą w Poznaniu o możliwości popeł
nienia przestępstwa przez ludzi 
działających w imieniu Habitat foi^ 
Humanity Poznań. Urząd przesł;^ 
też zawiadomienie do Przewodniczą
cego Wydziału VIII Krajowego Reje
stru Sądowego -  Sądu Rejonowego 
w Poznaniu o podejrzeniu, że osoby 
podające się za Zarząd Fundacji Ha
bitat for Humanity w rzeczywistości 
nie mają prawa tego robić. W sierp
niu 2009 roku Gmina wezwała Fun
dację Habitat for Humanity Poznań 
do zwrotu otrzymanej bonifikaty 
i dostała ją we wrześniu. Jednocze
śnie Gminą skierowała do Sądu Rejo
nowego w Śremie pozew wraz z wnio
skiem o zabezpieczenie powództwa, 
do czego Sąd się przychylił wpisując 
do księgi wieczystej ostrzeżenie 
o niezgodności treści księgi ze sta
nem rzeczywistym. 14 grudnia 2009 
roku odbyła się w śremskim sądzie 
pierwsza rozprawa z powództwa 
Gminy przeciwko Habitat for Huma
nity Poznań. darurb
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Inwestycje

Orlik 2012 w Mosinie otwarty!
K o m p le k s  b o is k  s p o r to w y c h  w  M o s in ie  

Inwestycja współfinansowana w ramach 
P rog ram u „M o ja  S o ls k o  -  O rlik  2012" 

zo środków:
• bu d że tu  pa ń s tw a• bućtiatu Samorządu Województwa Wielkopotekifeao
•  b u d że tu  G m in y  M o s in ę

Najnowszy kompleks boisk 
sportowych w gminie, wybudo
wany w ramach programu „Moje 
Boisko-ORLIK 2012” już działa. 
Na powierzchni ok. 3 tysięcy m2 
powstały dwa boiska: piłkarskie 
(pokryte sztuczną trawą) i wielo- 

kcyjne o nawierzchni poliure- 
owej (siatkówka, koszyków

ka) oraz budynek z szatniami, 
toaletami i prysznicami.

Położony przy Szkole Podstawowej 
przy ul. Krasickiego obiekt, sfinanso
wany został z budżetów: państwa, 
Samorządu Województwa Wielkopol

skiego oraz Gminy Mosina. Ceremo
nii otwarcia dokonali z-ca burmistrza 
Sławomir Ratajczak, Przewodniczący 
Rady Miejskiej Jacek Szeszuła oraz 
Adam Wysocki, Koordynator ds. Orli
ków w Wielkopolsce z ramienia De
partamentu Sportu i Turystyki Urzę
du Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego.

Gospodarzem, a zarazem animato
rem zajęć sportowych na mosińskim 
Orliku jest Marcin Jakubowski, na co 
dzień nauczyciel wf w szkole dla dzie
ci z Krosna. Z wyłączeniem okresów 
świątecznych, obiekt czynny będzie co

dziennie od rana do wieczora. Od 8.00 
do 16.00 czas zarezerwowany jest dla 
dzieci i młodzieży ze szkół gminnych. 
Od 16.00 do 22.00 oraz w soboty (10.00 
-  22.00) i niedziele (10.00 -  20.00) grać 
na nim mogą wszyscy chętni. Zimą, 
w zależności od warunków atmosfe
rycznych, obiekt może być czasowo 
wyłączony z eksploatacji. darurb

W ostatnim Merkuriuszu błędnie podałem koszt 
budowy mosińskiego Orlika, były to sumy plano
wane. Ostatecznie po rozstrzygnięciach przetargo
wych na inwestycję tę przeznaczono z budżetu 
Gminy ok. 330 tysięcy złotych. D. Urbanowicz

Stadion OSiR
Dzięki sprzyjającej pogodzie pełną parą idą pra

ce związane z rozbudową budynku zaplecza spor
towego stadionu OSiR. Już wkrótce będzie można 
rozpocząć roboty wykończeniowe pomieszczeń, 
w których znajdą się szatnie, punkt pierwszej po
mocy, biura, sala konferencyjna oraz magazyn.

Modernizacja budynku klubowego to kolejny etap prac 
na stadionie miejskim. W ostatnich 3 latach teren został 

^ łkow icie  ogrodzony, wymieniono płytę główną i upora- 
^so się z odwodnieniem terenu, zamontowano nowe krze
sełka na trybunie. W 2010 roku zakończą się prace pro
jektowe skateparku. darurb

Krosno -  Drużyna

Bezpieczna droga 
rowerowa

Do końca roku znacząco poprawi się bezpieczeństwo ro
werzystów jadących z Drużyny do Krosna. Trwa właśnie 
budowa ścieżki rowerowej od drogi na Borkowice aż do uli
cy Piaskowej w Krośnie. Na tym ponad półtorakilometro- 
wym odcinku o szerokości 2 metrów drogowcy ułożą na
wierzchnię asfaltową. Ścieżka ta łączy się przy ulicy 
Piaskowej z zakończonym niedawno kolejnym odcinkiem 
traktu pieszo-rowerowego biegnącego przez Krosno od uli
cy Piaskowej aż do ulicy Leszczyńskiej w Mosinie, darurb
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Strefa
zrzutu
dla F-16

Wojsko domaga się utworzenia 
strefy zrzutów na terenie dwóch 
podpoznańskich gmin. Samorzą
dy są przeciwne. Nie godzimy się 
na kolejne utrudnienia dla miesz
kańców wynikające z sąsiedztwa 
bazy lotniczej -  mówi Zofia Sprin
ger, burmistrz Mosiny. Podobne
go zdania jest Jerzy Lechnerow- 
ski, burmistrz Kórnika.

Strefa zrzutów to teren w pobliżu 
lotniska, nad którym w sytuacji awa
ryjnej pilot może zrzucić zbędny ba
last, np. podwieszony sprzęt lub pali
wo i wrócić do bazy. W skrajnym 
przypadku jest to teren, nad którym 
pilot może się katapultować, gdyż 
upadek samolotu ma w tym miejscu 
spowodować maksymalnie ograniczo
ne ryzyko i straty. Według wojska sy
tuacja taka nie powinna się zdarzyć, 
ale z danych Ministerstwa Obrony 
Narodowej wynika, że w pierwszej

Koninko

Daszewice Sypniewo
Wiórek

Szczytniki
Kamionki

Borowiec

Rogalinek

Skrzynki

Mieczewo

Świątniki

Rogalin

Strefa zrzutu
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połowie 2007 roku w 576 lotach sa
moloty miały 179 defektów. W locie 
doszło do 98 usterek, a na ziemi za
uważono ich 81. Być może więc ryzy
ko jest niewielkie, ale jednak jest.

Wojsko, zgodnie z przepisami, zwró
ciło się latem tego roku do marszałka 
województwa żeby w planach zago
spodarowania województwa uwzględ
nić tzw. strefę zrzutów dla samolotów 
F-16 z Krzesin. Miał by to być teren 
leśny o powierzchni kilkudziesięciu 
hektarów między Kórnikiem, Ka
mionkami a Mosiną, dziwne wydaje 
się, że po ośmiu latach od decyzji o po
bycie polskich F -  16 w Krzesinach, 
dopiero teraz ktoś przypomniał sobie 
o strefie zrzutu. Przez te lata miejsco
wości położone tuż przy strefie zrzutu 
silnie się zurbanizowały, powstały 
wręcz całe osiedla nowych domów 
i nikt nie mówił, że położone będą 
przy terenie, na który samoloty mogą 

zrzucać tzw. podwie
szenia. Wojsko za
pewnia, że nie będą 
to bomby ani rakiety, 
ale już sama wizja 
zbiorników z pali
wem lotniczym zrzu
canym nad las w oko- 

Gądki
Robaków

Kórnik

licach osiedli mieszkaniowych jest wy
starczająco niepokojąca.

Wobec wniosku sił powietrznych, 
Departament Infrastruktury w Urzę
dzie Marszałkowskim przesłał do sa
morządów Mosiny i Kórnika wniosek 
o wpisanie strefy zrzutu w swoich 
miejscowych planach zagospodaro
wania. Oba samorządy nie zgadzają 
się jednak na wprowadzanie koleją 
nych ograniczeń na swoim tereni^ 
Na ostatniej sesji radni z Kórnika 
jednogłośnie uchwalili oświadczenie 
„w sprawie strefy awaryjnego opusz
czenia samolotu i awaryjnego zrzutu 
podwieszeń”, w którym nie zgadzają 
się na lokalizację tego typu obszaru 
na terenie ich gminy. Radni zwracają 
uwagę m. in. na zagrożenia dla oko
licznej ludności, jakie może powodo
wać taka strefa. Dokument przekażą 
marszałkowi województwa jak i do
wództwu Sił Powietrznych. 7 paź
dziernika Burmistrz zwróciła się do 
Marszałka z wieloma pytaniami, któ
re miały rozwiać wszystkie wątpliwo
ści i niepokoje. Do 15 grudnia do 
Urzędu Miejskiego nie wpłynęła jed
nak żadna odpowiedź, a dopiero po 
jej otrzymaniu Mosina podejmie 
wspólne działania z Kórnikiem.

Urząd Marszałkowski chce na po
czątku przyszłego roku powołać me
diatora, którego zadaniem będzie 
przekonanie radnych i burmistrzów 
obu Gmin do wyrażenia zgody na po
wstanie strefy. Jeśli te działania nie 
przyniosą oczekiwanego przez wojsko 
efektu, rząd może nakazać samorzą
dom lokalnym wpisanie strefy do stu
dium. Czy strefa zrzutu powstanie 
mimo sprzeciwu władz lokalnych 
i mieszkańców? Wydaje się to przesą
dzone. Jak wypowiadał się dla po
znańskich mediów Jerzy Gładysiak, 
dyrektor departamentu infrastruktu
ry w Urzędzie Marszałkowskim prze
cież nie pozbawimy wojska możliwości 
latania. Strefa zrzutów dla lotniska 
wojskowego po prostu musi być. To 
jest zadanie rządowe i na pewno tak 
będzie zrealizowane. To nie jest czas 
na protesty, lecz na rozmowy.

Dariusz Urbanowicz
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B u r m is t r z  G m in y  M o s in a

serdecznie zaprasza 

Mieszkańców całej Gminy 
na powitanie 

Nowego Roku 2010

W programie m.in.

Wystrzałowy pokaz sztucznychrlo;

31 grudnia 2009 roku od godziny 23.00 ba Placu 20 Października

1 P ow stan ie  W ielkopolskie
Burmistrz Gminy Mosina

zaprasza na odsłonięcie pamiątkowego kamienia 
poświęconego pamięci

P iotra Mocka
żołnierza, który oddał życie za Ojczyznę

Uroczystość odbędzie się w niedzielę 27 grudnia 2009 roku godz. 16.00 
na skwerze u zbiegu ulic Piotra Mocka i Rzeczypospolitej Mosińskiej

Piotr MOCEK -  ur. 16 X 1897 r. w Mosinie -  zm. 11 I 1919 r. 
w Kołaczkowie pod Szubinem

-  z zawodu krawiec, zamieszkały w Mosinie, w budynku przy przejeździe ko
lejowym na drodze do Rogalinka. W szeregach armii niemieckiej przemie
rzył szlak bojowy na froncie I wojny światowej. Po demobilizacji w grudniu 
1918 roku, zgłosił się jako ochotnik do 1 szwadronu Straży Konnej Miasta 
Poznania. Był to zalążek 15. Pułku Ułanów Poznańskich. Po wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego był jednym ze 109 kawalerzystów, wchodzą
cych w skład kombinowanego szwadronu, wysłanego jako wsparcie od
działów powstańczych walczących o Szubin. Zginął 11 stycznia 1919 roku 
w czasie ostrzału pociągu na dworcu kolejowym w Kołaczkowie.

Oprać, na podstawie publikacji Powstańcy Wielkopolscy z Mosiny i okolic autorstwa 
Przemysława Mielocha i Joanny Nowaczyk (współpraca Zygmunt Pohl, Jacek Szeszuła).
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Lokalizacja głazu 
poświęconego pamięci 
Piotra Mocka

o

Szanowni Mieszkańcy!
Uprzejmie informujemy,

że w czwartek 24 grudnia 2009 roku -  Wigilia Świąt Bożego Narodzenia, 
Urząd Miejski w Mosinie będzie nieczynny
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Sołectwa

Centrum Kształcenia 
w Nowinkach

Od momentu powstania w sierpniu 2008 roku, Centrum od
wiedziło 3410 osób (stan na 30.11.09), co daje średnią 310 osób 
na miesiąc. Rozchodzące się opinie o miejscu, gdzie można spę
dzić ciekawie wolny czas, przy okazji ucząc się przydatnych rze
czy, przysparzają coraz więcej stałych bywalców. Zdecydowana 
większość odwiedzających to dzieci i młodzież, ale nie brakuje 
także osób starszych, chcących poszerzyć swoje horyzonty.

Idealna do tego celu jest przygotowana w ramach projektu „Wio
ska internetowa -  kształcenie na odległość na terenach wiejskich” 
platforma edukacyjna. Oferuje ona szkolenia i kursy z następujących 
dziedzin: ekonomika, zarządzanie i technologia produkcji w. rolnic
twie, wsparcie rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, stosowanie opa
kowań w produkcji spożywczej, zwiększenie odporności lokalnych 
społeczności na sytuacje kryzysowe, zarządzenie finansami i korzy
stanie z bankowości, podnoszenie kwalifikacji wychowawców i opie
kunów wiejskich świetlic środowiskowych oraz informatyka i języki 
obce. Wszystkie oferowane przez Centrum usługi są bezpłatne.

Pracownicy Centrum, wspólnie z Sołectwem oraz OSP Nowinki 
organizowali wiele atrakcji i zabaw, m.in. konkursy wiedzy, konkur
sy artystyczne, dyktanda oraz zawody i mistrzostwa sportowe. 
W przerwach świątecznych i w wakacje Centrum pełniło rolę świe
tlicy dla dzieci i młodzieży.

Oprócz wspomnianej wcześniej platformy edukacyjnej, Centrum 
oferowało także stacjonarne kursy języka angielskiego, podstaw ob

Internetowe Centrum 
Edukacyjno-Oświatowe 
w Świątnikach

W 2009 roku z usług ICEO skorzystało ok. 3.000 osób -  dzie
ci, młodzież i dorośli, którzy wyszukiwali informacji w interne- 
cie, odbywali szkolenia, korzystali z poczty internetowej i biblio
teki multimedialnej. Uczniowie przygotowywali się do lekcji, 
tworzyli prezentacje multimedialne, oglądali filmy edukacyjne, 
grali w gry edukacyjne. Studenci pisali prace semestralne. Do
rośli dokonywali rozliczeń bankowych, pozyskiwali wnioski do 
Urzędu Miejskiego i innych instytucji, przygotowywali się do 
obowiązków zawodowych i zadań społecznych. Pomogliśmy bez
robotnym w poszukiwaniu pracy przez internet. Z  indywidual
nych lekcji podstaw obsługi komputera skorzystało w tym roku 
15 osób.

W ICEO odbyło się posiedzenie wyjazdowe Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu. Radni zapoznali się z ofertą dla mieszkańców i po
trzebami związanymi z działalnością Centrum. Odwiedzili nas też 
policjanci z Mosiny. Omówili tematy związane z bezpieczeństwem 
i przemocą. Funkcjonariusze radzili co zrobić, żeby nie wejść w kon
flikt z prawem oraz jakie kary mogą spotkać nieletnich, jeśli złamią 
prawo.

ICEO to nie tylko informatyka. Graliśmy w szachy i tenisa stoło
wego, wykonywaliśmy prace artystyczne, pomagaliśmy w przygoto
waniach do dożynek, czytaliśmy teksty literackie. Młodzież przygo
towała prezentację multimedialną „SAVOIR-VIVRE”. Później 
pisaliśmy test sprawdzający znajomość zasad dobrego wychowania. 
Braliśmy też udział w zbiórce książek do biblioteki wiejskiej. 
Uczestniczyliśmy w ćwiczeniach strażackich. W centrum odbyło się 
szkolenie dla członków MDP nt. postępowania w sytuacjach zagro
żenia oraz o zasadach i działaniach OSP. W czasie wakacji dzieci

sługi komputera oraz pogadanki z zakresu pożarnictwa i udzielania 
pierwszej pomocy. Ponadto, każdy uczeń mający kłopoty z nauką 
w szkole, miał zapewnioną pomoc pracowników CK. W placówce 
można było także uzyskać pomoc natury informatycznej oraz ogól
ne informacje z gminy. CK Nowinki

Centrum Kształcenia w Nowinkach
ul. Powstańców Wielkopolskich 3 ,62-053 Nowinki (p-ta Pecna) 
tel. 018 353 39 46, kom. 0510 064 010 |
e-mail: nowinki_p@wioskainlernetowa.pl
Godziny otwarcia:
pon -  pt 15.00-19.00  
sob -  niedz 12.00-16.00

WlOSKA INTERNETOMiA/A
i

startowały w konkursach, zawodach sprawnościowych i turnieju 
sportowym.

Nowoczesny sprzęt multimedialny, będący na wyposażeniu cen
trum, posłużył też mieszkańcom przy okazji różnych spotkań (Dzień 
Kobiet, dożynki parafialne, akcja,, zapobiegajmy pożarom”, spotka
nie dotyczące projektu zmiany Studium zagospodarowania prze
strzennego Gminy).

Beata Tomczak i Renata Leśniczak

ICEO w  Świątnikach
ul. Kórnicka 8a, 62-022 Świątniki, tel. 061 813 80 63 
e-mail: iceo66@wp.pl, www.iceo.eduportal.pl 
Godziny otwarcia:
pon -  pt 16.00 -  20.00 
s o b -n ie d z  1 4 .0 0 -1 8 .0 0

ICEO fdukacyjno-OiwiatowenaWsi
Internetowe Centra
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Kultura
Mosińskie Towarzystwo Gitarowe

Charytatywny Koncert Świąteczny

WrChęć dzielenia się swoimi ta
lentami, poświęcenie, pełne za
angażowanie w słuszność spra
wy i chęć niesienia pomocy 
innym, zadecydowały o zorgani
zowaniu koncertu charytatyw
nego na rzecz małego mieszkań
ca Mosiny -  Mateusza Wieczorka.

Mosińskie Towarzystwo Gitarowe 
wraz z Mosińskim Ośrodkiem Kultu
ry zorganizowało koncert charytatyw
ny (11 grudnia). Przyświecała mu idea 
zgromadzenia pieniędzy na długą 
i kosztowną rehabilitację Mateusza, 
u którego rozpoznano malformację ży
ły Galena -  chorobę z grupy wad wro
dzonych, wynikających z nieprawidło
wego rozwoju żyły wielkiej mózgu. 

Podczas koncertu wystąpili człon
kowie i przyjaciele MTG. W sali za- 

gkrzmiały utwory znane i łubiane, m. 
Tn. Wśród nocnej ciszy, Mizerna ci
cha, Let it snów, White Christmas, 
w których widzowie mogli usłyszeć 
ciekawe aranżacje, świeże spojrzenie 
na tradycyjne kolędy oraz zapał do 
grania i zabawy muzyką. Przygoto
wano też aukcję i loterię fantową, na 
których licytowano dary mieszkań
ców i przedsiębiorców chcących włą
czyć się w akcję. Ponad 200 przed
miotów, które można było wygrać na 
loterii i ponad 50 fantów, które licyto
wali uczestnicy koncertu, a także 
hojność licytujących, sprawiły, że 
udało się zebrać 3.375 zł. Chcąc po
dziękować tym, którzy wsparli inicja
tywę MTG wydało płytę „Świątecz
nie”, z utworami, które grano 
podczas koncertu, i którą obdarowa
no obecnych na koncercie. 

Zorganizowanie koncertu było moż
liwe dzięki pomocy sponsorów i dar
czyńców: Agnieszka Jagiełło, Aldona

Rajewska, Anna Kasprzak, Barbara 
Wołoszko, Burmistrz Gminy Mosina, 
Centrum Walki Dymaczewo, Danuta 
Wojciechowska, Elżbieta Bylczyńska, 
Ewa Paszkiewicz, Ewelina Kapelska, 
Fundacja Rozenblat, Fundacja Stwo
rzenia Pana Smolenia, Grupa Arty
styczna Illuminati, Joanna i Adam 
Mania, Karolina Adamczyk, Katarzy
na Nowak, Klub Sokolników i Ochro
ny Ptaków Drapieżnych „Gniazdo So
kolników” z Czempinia, Krystyna 
i Krzysztof Łożyńscy, Krystyna Pa
nek, Krystyna Przynoga, KS Rugby 
Dragonia Mosina, Lekarz Stomatolog 
Stanisław Lubowicki, Maciej Owecki, 
Małgorzata Witt, Marcin Lewandow
ski, Maria Bartkowiak, Maria Jaśkie
wicz, Maria Silska, Marta Pieczyń
ska, Michał Owecki, Mieszkańcy 
Osiedla nr 1 i Osiedla nr 7 w Mosinie, 
Mosińska Biblioteka Publiczna, Mo
siński Klub Żeglarski, OSiR Mosina, 
Pan Maciejewski, Przemysław Pilar
ski, Regina Zajączek, Renata Stacho
wiak, Starostwo Powiatowe w Pozna
niu, Stowarzyszenie Nowoczesna 
Rzeczpospolita Mosińska, Teresa 
i Marian Wojciechowscy, Tomasz Sza- 
belski, Urząd Miasta Poznania, 
Urząd Miejski w Mosinie, Waldemar 
Piechowiak, Wiktor Maciejewski,

Mosińskie Towarzystwo Gitarowe
Towarzystwo w grudniu 2008 roku założyli współorganizatorzy i wolontariusze tworzący 

wcześniej Ogólnopolskie Dni Artystyczne z Gitarą „Bez barier” . MTG zrzesza muzyków i pasjo
natów gitarowego grania, których łączy chęć organizowania koncertów, warsztatów, owianych 
wspaniałą atmosferą sympatii do gryfu. Naszym celem jest organizowanie muzycznych przed
sięwzięć z dużym wskazaniem na muzykę gitarową, promowanie młodych, utalentowanych 
gitarzystów i zespołów oraz organizowanie warsztatów, wykładów i kursów mistrzowskich.

Od 2009r. MTG jest głównym organizatorem Ogólnopolskich Dni Artystycznych z Gitarą 
-  www.gitaramosina.pl.

ZHP Komenda Mosina, ZHP TWA 
Elita, Związek Pszczelarzy Koło Mo
sina -  Puszczykowo oraz osoby, które 
chciały pozostać anonimowe.

W szczególności dziękujemy świet
nie prowadzącemu licytację Janowi 
Jurgiewiczowi, który wsparł naszą 
akcję swoim głosem i umiejętnościa
mi. Dzięki niemu licytacja okazała 
się być nie tylko przyjemnością dla 
kupujących, ale również atrakcją dla 
wielu widzów. Specjalne podziękowa
nia kierujemy do sponsorów, którzy 
umożliwili wydanie świątecznej pły
ty: Gospodarczy Bank Spółdzielczy 
w Mosinie, Piekarnia -  Cukiernia 
Art.-Mik oraz Karlin Studio.

Mosińskie Towarzystwo Gitarowe

^ e K A R N /4

ART - MIK
SGB Spółdzielcza Grupa Bankowa

j r  Gospodarczy Bank Spółdzielczy w Mosinie
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INFORMACJE

OBWIESZCZENIE STAROSTY POZNAŃSKIEGO
Działając na podstawie art. 11 a ust. 1, art. 11 d ust. 5, ust. 6 ustawy z dnia 10.04.2003r. o szcze

gólnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2008r. Nr 193 poz. 1194 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 49 i art. 61 ustawy z dnia 
14.06.1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2000r. Nr 98 z późn. zm.),

Zawiadamiam
że na wniosek pełnomocnika Pana Filipa Walczaka z dnia 07 października 2009r. (data wpływu), 

działającego z upoważnienia inwestora Gminy Mosina, i uzupełnienie wniosku z dnia 13 listopada 
2009r. (data wpływu), zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, na budowę ulic: Wodnej, Kopernika, Wysokiej, 
Czarnokurz, Leśnej oraz Świerkowej wraz z odwodnieniem w Miejscowości Mosina, gminy Mosi
na, powiat poznański, województwo wielkopolskie na działkach:
obręb Mosina, arkusz 1 dz. nr ewid.: 369, 368/3, 368/2, 367, 366, 365, 364, 363, 330/1, 362/2, 

361, 360/4, 360/3, 360/5, 359, 388/1, 389/2, 288/2, 356/5, 355/3, 289/3, 290, 291, 292, 293, 
294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301,302/4, 354/7, 353/2, 352/3, 351/4, 350/3, 349/2, 348/2, 
347/2, 346/2, 302/2, 302/1, 344/6, 343/2, 303, 304/1, 341/2, 340/2, 339/2, 345, 344/1, 342, 
338/2, 337/2, 336/2, 335/4, 335/6, 334, 333/2, 357/3.

obręb Mosina, arkusz2 dz. nr ewid.: 325/1,325/3,332/13,330/2,327/1,331/1,331/2,328/1,329,
514/14, 512/3, 515/1, 513/1, 516/1, 517/1, 518/1, 519/1, 512/2, 521/22, 510/8, 523/10, 525, 
526/3,520/1,326/1.

obręb Mosina, arkusz 11 dz. nr ewid.: 511/3,511/5, 513/2,541/31,540, 832/1,622, 508, 541/32,
541/36, 541/11, 541/4, 487/2, 544, 486/6, 545, 495, 575, 576, 577, 541/30, 551, 541/12, 543/3, 
609, 593, 594, 591, 592, 607, 612/2.

obręb Mosina, arkusz 12 dz. nr ewid.: 3193/2, 537/1,537/2, 3193/3, 3193/1, 837/3, 627/13, 831. 
obręb Mosina, arkusz 13 dz. nr ewid.: 623, 628/1,627/7, 603/1,624/1, 627/15, 678/15, 658, 657, 

648/4, 762, 761/4, 656, 655, 754/1, 832/2, 629/3.
Ponadto, w celu realizacji inwestycji oraz przebudowy istniejącej sieci uzbrojenia terenu, wyma

gane będzie czasowe zajęcie następujących nieruchomości: 
obręb Mosina, arkusz, dz. nr ewid.: 360/3, 360/6.

Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej będzie zatwierdzać projekt budowlany 
i zatwierdzać podział nieruchomości.

Z dniem zawiadomienia, nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa, objęte wnio
skiem o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji drogi, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozu
mieniu przepisów ustawy o gospodarce nieruchomościami.
. W związku z powyższym informuję, że zgodnie z Aret. 49 Kodeksu postępowania administracyj

nego, zawiadomienie niniejsze uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicz
nego ogłoszenia, tj. od daty ukazania się obwieszczenia na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowe
go w Poznaniu, na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Mosina, oraz 
w prasie lokalnej.

Dokumentacja ww. inwestycji będzie dostępna w Wydziale Dróg i Gospodarki Przestrzennej Sta
rostwa Powiatowego w Poznaniu, ul. Jackowskiego 18,60-509 Poznań (część „D” budynku Staro
stwa, III piętro, pokój 331, tel. 061-841-07-42), w godzinach pracy Urzędu.

Uwagi i wnioski w przedmiotowej sprawie można składać w Kancelarii Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu w pokoju 002, w terminie do dnia 21 grudnia 2009r.

z up. STAROSTY
Tomasz Lubiński 

wicestarosta

Niniejsze obwieszczenie zamieszcza się:
1. Tablica ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Poznaniu.
2. Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Mosina.
3. Strona internetowa Urzędu Miasta Mosina.
4. Prasa lokalna.
5. WD -  a/a.

Przedsiębiorco, pamiętaj!

Do końca roku 
należy uaktualnić 

kody
Urząd Miejski w Mosinie infor

muje, że do 31 grudnia 2009 roku 
osoby prowadzące działalność 
gospodarczą mają obowiązek 
uaktualnić posiadane zaświad
czenia o wpisie do ewidencji go
spodarczej o nowe kody PKD 
2008 (wcześniej obowiązywały 
KD 2004) i dopisanie numeru NIP.

Książka z nowymi kodami PKD 
jest dostępna w Urzędzie Miejskim 
oraz na stronie internetowej 
www.stat.gov.pl/klasyfikacje.

Wnioski o dokonanie zmiany moż
na pobrać w Biurze Obsługi Interaj 
santa oraz na stronie www.mos* 
na.pl, gdzie dostępne są również 
wyjaśnienia kodów PKD, klucze po
wiązań oraz instrukcja wypełnienia 
wniosku. Zmiana we wpisie nie pod
lega opłacie. Zmian dokonuje się 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie 
w Referacie Działalności Gospodar
czej i Ochrony Zdrowia (pok. 116), 
tel. 061 813 22 51 w. 16. A. L.

A M u M t r  KorcrynPOLSKAKLASYFIKACJADZIAŁALNOŚCI

Sprzedaż alkoholu
Przedsiębiorcy, którzy chcą prowadzić sprzedaż 

napojów alkoholowych w 2010 roku, a posiadają ze
zwolenia ważne do końca 2009 roku, muszą ponow
nie złożyć wniosek o wydanie nowych zezwoleń do 
31.12.09.

Do wniosku należy dołączyć odpis wpisu do ewi
dencji działalności gospodarczej lub postanowienie 
sądu, tytu ł prawny do zajmowanego lokalu oraz po
zytywną opinie sanitarną. A. L.

Uwaga mieszkańcy!

Przyłącz się już teraz
Zwracamy się z apelem do mieszkańców ulic Strzeleckiej, Skrytej, Czarnokurz, 

Wodnej, Leśnej, Wysokiej, Kopernika, Świerkowej, Chopina i Torowej o przyłącze
nie się do sieci kanalizacyjnej i gazowej z uwagi na wyższe koszty ich wykonania po 
zrealizowaniu przez Gminę budowy jezdni na w /w ulicach.

Informujemy, że opłaty za przyłącza do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, ga
zowej i telekomunikacyjnej przed planowanym utwardzaniem ulic będą niższe ze 
względów na różnice kosztów prac wykonanych w drodze gruntowej i drodze 
utwardzonej. A. L.
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Rozmaitości

Nie truj -  nie pal śmieci
Zrobiło się zimno i niestety z wielu 

kominów znowu wydobywają się kłę
by duszącego dymu. Tłumacząc się 
oszczędzaniem drogiego węgla, truci
ciele spalają prawie wszystkie śmieci 
-  papier, kartony, stare meble i two
rzywa sztuczne (folie i butelki). Są to 
materiały, których bezpieczne spala
nie jest możliwe w bardzo wysokich 
temperaturach, nieosiągalnych dla 
domowych pieców. Spalanie w stoso
wanych do ogrzewania domów pale
niskach powoduje emisję wielu trują- 
cych związków -  pyłów, tlenku 
węgla, związków chemicznych (chlo

ru, fluoru, azotu, siarki) oraz emisję 
wielu metali ciężkich (ołów, chrom, 
kadm, rtęć). Szkodliwe substancje 
zanieczyszczające powietrze powodu
ją wiele groźnych chorób wpływają
cych na nasze płuca, krew, centralny 
układ nerwowy. Szczególnie narażo
ne są dzieci i osoby starsze.

Naprawdę nie musimy zatruwać 
naszego otoczenia, tym bardziej, że 
butelki plastikowe są wywożone 
z naszych posesji przez firmy bez
płatnie. Wystawczy je tylko zbierać 
do oddzielnych worków. Zanim spa
lisz śmieci, pomyśl o swoim zdrowiu

i pamiętaj, że spalanie odpadów jest 
zabronione również przez przepisy 
prawa, a za naruszanie tego nakazu 
grozi kara grzywny lub aresztu.

darurb

Złodzieje roślin
Jednym z elementów budowy nowe

go bulwaru nad Kanałem Mosińskim 
było zagospodarowanie zieleni. Posa- 
■Izono setki krzewów i drzewek, które 
dniały sprawić, że ten zakątek stałby 
się jednym z piękniejszych miejsc 
w mieście. Niestety, znaleźli się ama
torzy cudzej własności, którzy regular
nie kradną posadzone rośliny. Miejmy 
nadzieję, że spotka ich taki sam los, 
jak wandala, który na ulicy Czarniec
kiego złamał młode drzewko, dzięki 
czujności okolicznych mieszkańców zo
stał szybko schwytany przez policje 
i musiał naprawić wszystkie szkody, 
które uczynił. darurb

Nowinki

Prawdziwek
Choć sezon na grzyby skończył się, 

mieszkańcowi naszej Gminy udało się 
znaleźć prawdziwy okaz. Pan Henryk 
Jeżewicz z Nowinek podczas spaceru 
znalazł w hstopadzie na terenie Nad
leśnictwa Konstantynowo okazałego 
prawdziwka. Grzyb miał wysokość 
25,5 cm i ważył 1 kg 23dkg. Po do
kładnym zmierzeniu okazało się, że 
obwód kapelusza wynosi 92 cm, 
a nóżki pod kapeluszem 28 cm.

Magdalena Gawron

POPIÓŁ

Nie sypać 
popiołu 
na drogi

Przypominamy o bezwzględ
nym zakazie wysypywania po
piołu powstającego ze spala
nia węgla, i innych odpadów 
powstających w czasie ogrze
wania budynków na wszyst
kie kategorie dróg na terenie 
gminy, pasów drogowych czy 
też innych nieruchomości.

Popiół jest szkodliwym odpadem 
komunalnym, często zawiera ostre 
przedmioty takie jak gwoździe, śru
by, kawałki metali, które stanowią 
zagrożenie dla ruchu drogowego. 
Popiół należy usuwać za pomocą 
pojemników na odpady komunal
ne. Wyrzucanie spalonych resztek 
na drogi jest wykroczeniem i takie 
przypadki należy zgłaszać Straży 
Miejskiej (tel. 061 819 78 55). A. L.

Dyżury  aptek
Apteka „Przy Krzyżu”
-  Daszewice ul. Poznańska 5a
tel. 061 893 97 11
pon -  pt 9.00 -  20.00,
sob 9.00 -  14.00, niedz. nieczynne
Punkt Apteczny „Prababka” -  Babki 4C
tel. 061 893 92 67
p o n - w t  1 0 .0 0 -1 8 .0 0 ,
śród -  pt 9.00 -1 7 .0 0 ,
sob -  niedz. nieczynne
Apteka „Natura”
-  Mosina, pl. 20 Października 25
tel. 061 813 63 71
pon -  pt 8.00 -  22.00,
sob 8.00 -  20.00, niedz 9.00 -1 4 .0 0

Apteka „Stara”
-  Mosina, pl. 20 Października 3
tel. 061 813 23 40
pon -  pt 8.00 -  20.00,
sob 8 .0 0 -1 4 .0 0 , niedz 9 .0 0 -1 4 .0 0

Apteka „Niezapominajka”
-  Mosina, ul. Dworcowa 2
tel. 061 813 60 44
pon -  pt 8.00 -  20.00,
sob 8.00 -1 5 .0 0 , niedz nieczynne
Apteka „Pofarma” -  Mosina, ul. Śremska 1
tel. 061 813 74 12
pon -  pt 8.00 -  20.00,
sob 8 .0 0 -1 5 .0 0 , niedz 1 0 .0 0 -1 4 .0 0

Apteka „Macierzanka”
-  Mosina, ul. Mostowa 10
tel. 061 893 85 21
pon -  pt 8.00 -  18.00,
sob 8.00 -  13.00, niedz nieczynne

Apteka „Targowa”
-  Mosina, ul. Farbiarska 28
tel. 061 898 10 56
pon -  pt 8.00 -  18.30,
sob 8.00 -1 4 .0 0 , niedz nieczynne
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Z cyklu Bibliotekarki polecają

Sprawa Niny S.
Maria Nurowska to znana i ce

niona pisarka polska, której po
wieści cieszą się zainteresowa
niem zarówno w kraju, jak  
i zagranicą. Powieści Nurowskiej 
zostały przetłumaczone na wiele 
języków, w tym chiński i koreań
ski, a we Francji i w Niemczech 
były bestsellerami.

Ostatnia jej powieść „Sprawa Niny
S.” nawiązuje do gatunku powieści 
kryminalnej. Akcja dzieje się głównie 
w Warszawie, gdzie w pewnym 
mieszkaniu zostaje zastrzelony radca 
prawny -  Jerzy Baran. Rozpoczyna 
się śledztwo, które prowadzi komi

Muzeum Motoryzacji Automo
bilklubu Wielkopolski pod Ron
dem Kaponiera w Poznaniu za
prasza na wyjątkową wystawę 
prezentującą pojazdy z byłych 
krajów „demokracji ludowej”. 
Blisko 30 pamiętających czasy 
socjalistycznych lat pojazdów  
prezentowanych jest właśnie 
w Muzeum Motoryzacji pod po
znańską Kaponierą.

Obejrzeć można m. in. Warszawę 
M20, Mikrusa, Fiata 125, Syrenę, Tar
pana, Fiaty 126 z 1974 r. oraz nietypo
wy wyścigowy model „malucha” z silni
kiem Hondy. Ponadto pojazdy z innych 
krajów ówczesnego bloku socjalistycz
nego jak Wartburg, Trabant, Skoda, 
Zastawa, Wołga, Łada MTX oraz moto-

Kultura

sarz Zawadka. W trakcie dochodze
nia poznaje partnerkę ofiary, która 
przyznaje się do popełnienia zbrodni, 
oraz jej córki. Ale czy rzeczywiście 
sprawa jest taka prosta, czy kobieta 
jest sprawczynią morderstwa? 
W trakcie dochodzenia, razem z ko
misarzem Zawadką dowiadujemy się 
o relacjach łączących Ninę i Jerzego 
Barana, ale również o uczuciach mię
dzy matką a córkami, o ich pragnie
niach, lękach oraz tajemnicach.

Sam opis związku między Baranem 
i Niną S. zmusza do zadawania sobie 
pytań. Dlaczego kobieta dojrzała, in
teligentna i doświadczona, jaką nie
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Motoryzacja za czasów PRL
cykle Iż, Jawa, Ryś, 
Żak, Komar, WSK, 
Gazela, Mz, Osa.

Z okazji wystawy, 
AW ogłasza kon
kurs, którym nale
ży odpowiedzieć na 
jedno pytanie -  Sa
mochody Wartburg 
i Trabant -  prezen
towane na wysta
wie w Muzeum Mo

toryzacji -produkowane były w kraju, 
którego międzynarodowym oznacze
niem było DDR. Podaj prawidłową 
nazwę tego kraju?

wątpliwie była Ni
na S., dała się tak 
łatwo oszukać męż
czyźnie, który nie 
miał jej nic warto
ściowego do zaofero
wania? Dlaczego 
tak łatwo można zo
stać zmanipulowa
nym przez kogoś, kto okazuje się bez
względnym i cynicznym człowiekiem? 
Na szczęście oprócz toksycznego uczu
cia Niny S. do Jerzego Barana jest 
jeszcze miejsce na uczucie szczere 
między matką a córkami, ich wzajem
ną lojalność i ofiarność. Wszystko to 
sprawia, że książkę czyta się z wielką 
przyjemnością i jest naprawdę warta 
polecenia.

Beata Tomczak
Mosińska Biblioteka Publiczna, 

Filia w Wiórku

Wśród wszystkich uczestników, 
którzy prześlą prawidłową odpo
wiedź do 31 grudnia 2009 na adres: 
muzeum@aw.poznan.pl rozlosowa
nych będzie 10 dwuosobowych bile
tów wstępu na wystawę uprawniają
cych dodatkowo do bezpłatnego 
fotografowania. Przesyłając odpowie
dzi proszę podać imię i nazwisko oraz 
miejscowość zamieszkania. Zwycięz
ców poinformujemy o wygranej za 
pośrednictwem poczty e-mail oraz 
ich nazwiska opublikowane zostaną 
na stronie internetowej Automobil
klubu Wielkopolski.

darurb
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Mosińska Biblioteka Publiczna

Warsztaty interpretacyjne
Warsztaty interpretacyjne w Mosińskiej Bibliotece 

Publicznej poprowadził 3 grudnia prof. Przemysław 
Czapliński. Wybranym tekstem, który interpretowała 
młodzież był "Weiser Dawidek" Pawła Huelle. K.L.

Wokół Powstania Wielkopolskiego
Mosińska Biblioteka Publiczna zorganizowała 25 listo

pada 2009r. spotkanie „Wokół Powstania Wielkopolskie
go”, które poprowadziła Grażyna Leśniak-Niemczyk, 
dawna mieszkanka Mosiny. Oprawę muzyczną przygoto
wał Paweł Szukalski, który wraz z młodzieżą wykonał 
pieśni patriotyczne. K. L.

10 M e r k u r iu s z  M o siń sk i

mailto:muzeum@aw.poznan.pl


Konkurs

Zgłoszenie uczestnictwa 
w konkursie na najładniejszą

dekorację świąteczno-noworoczną :
II

• posesji i ogrodów !
• witryn sklepowych
• otoczenia zakładów pracy i instytucji

(właściwe podkreślić) X
II

Imię i nazwisko właściciela posesji, nazwa sklepu, pełna ! 
nazwa zakładu pracy lub instytucji:

Adres:

^Jlica

Kod -  miejscowość...............................................................

Telefon kontaktowy...............................................................

W przypadku znalezienia się w grupie laureatów konkur
su, wyrażam zgodę na zamieszczenie moich danych oso
bowych (imię, nazwisko lub nazwa zakładu pracy, miejsco
wość) w Merkuriuszu Mosińskim oraz na stronie www 
Urzędu Miejskiego w Mosinie.

Data i podpis zgłaszającego

Burmistrz Gminy Mosina
oraz

Komisja Promocji Rady Miejskiej 
zapraszają do udziału w:

KONKURSIE
NA NAJŁADNIEJSZĄ DEKORACJĘ 

ŚWIĄTECZNO-NOWOROCZNĄ
posesji i ogrodów
witryn sklepowych
otoczenia zakładów pracy i instytucji

Udział w konkursie należy zgłosić na druku „Zgło
szenie w konkursie na najładniejszą dekorację świą
teczno-noworoczną”. Wypełnione zgłoszenie można od
dać osobiście w Biurze Obsługi Obywatela Urzędu 
Miejskiego lub przesłać na adres Urzędu w nieprze
kraczalnym terminie do 31 grudnia 2009 roku.

Komisja konkursowa dokona oceny dekoracji w go
dzinach wieczornych 4 stycznia 2010 roku. Wyniki 
konkursu zostaną ogłoszone w Merkuriuszu Mosiń
skim i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Mosinie -  www.mosina.pl.
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Rozmaitości

Koło Gospodyń Wiejskich
w Rogalinku

40 lat 
minęło

Uroczystości obchodów 40-le- 
cia Koła Gospodyń Wiejskich 
w Rogalinku rozpoczęły się w an- 
drzejkową sobotę (28.11.2009r.) 
w kościele w Rogalinku. Mszę św. 
przed wizerunkiem pierwszej go
spodyni Matki Bożej Wspomoże
nia Wiernych odprawił ksiądz ka
nonik Jerzy Stachowiak, 
dziękując za dar radości, miłości 
i aktywności kobiet.

Część artystyczną rozpoczęły dzieci 
ze SP w Rogalinku pod przewodnic
twem Gabrieli Matuszak, naszej 
członkini i nauczycielki SP, wierszami 
napisanymi przez uczniów na tę oko
liczność. Dalszą część artystyczną wy
konali członkowie Klubu Miłośników 
Piosenki Biesiadnej oraz Zespół Har

r 1 1 "a
11 W

monijek Ustnych „Alasilvara” z Domu 
Kultury w Kórniku. Potem były życze
nia, kwiaty, dyplomy i prezenty dla 
Koła. Wszystkie członkinie i goście za
siedli do wspólnej kawy i naszych 
placków oraz sponsorowanych tortów. 
Zabawa trwała do północy.

Dziękujemy naszym gościom, 
a w szczególności pani Burmistrz za

czek, który pozwolił nam uzupełn i 
zastawę stołową, przewodniczącej 
KGW w Radzewicach za patelnię 
elektryczną, członkowi Zarządu 
WZRKiOR w Poznaniu za kwiaty 
i dyplomy dla najaktywniejszych 
i najstarszych członkiń KGW: Doroty 
Domagała, Danuty Kądzielak, Cze
sławy Tyma, Marianny Hoffa. KGW

Harcerze podróżują w czasie
Dobry wieczór państwu, tu Polskie Radio, kłania się 

Kazimiera Młodawska. Mamy poniedziałek 4 grudnia 
1939 roku. Wybiła godzina 19.30, zapraszam państwa do 
wysłuchania wiadomości -  te słowa rozpoczęły harcerską 
podróż w czasie, która zaprowadziła nas do czasów II 
Wojny Światowej, a wszystko z powodu XIV Festi
walu Piosenki -  Złota Nutka i XII Rajdu -  Po
znaj siebie i okolicę (4-6 grudnia). Nie tylko
harcerze brali udział w tej podróży -  rów
nież Mosiniacy mogli natknąć się na żoł
nierzy niemieckich maszerujących po 
Mosinie lub stojących na warcie przed 
Muzeum Przyrodniczym WPN.

Hasło festiwalu „Pojutrze jest już 
dziś” nawiązywało do programu wy
chowawczego Szarych Szeregów „Dziś, 
jutro, pojutrze”. Drużyny miały przygo
tować utwór o tematyce patriotycznej
lub nawiązujący do czasów wojny. Poza 
drużynami harcerskimi wystąpili goście -  
Stowarzyszenie Muzyczne im. hm. Antoniego 
Jerzaka oraz Koło Emerytów i Rencistów. Festi
walową rywalizację wygrała 19 Gromada Zuchowa „Wil
częta” za utwór „Przybyli Ułani pod okienko”

Aby harcerskiej tradycji stało się zadość, późną nocą 
wyruszyliśmy na rajd. Podczas trasy, która prowadziła 
przez Mosinę, Krosinko do Ludwikowa, harcerze wykony

wali zadania przybliżające uczestnikom losy naszych 
dziadów walczących o niepodległość. W sobotę na harce
rzy czekało kolejne ważne zadanie — uwolnienie polskich 
więźniów, przetrzymywanych w okolicach Osowej Góry^ 
Podczas całodniowego rajdu, próbowali zdobyć informacja 

potrzebne do wykonania misji. Harcerze musieli 
wykazać się wiedzą, zaradnością oraz pokonać 

15-km trasę. Rajd zakończyła projekcja fil
mów mówiących o wybranej akcji Szarych 

Szeregów. Na szczególne wyróżnienie za
służył film przygotowany przez harce
rzy i harcerki ze Szczepu Środowisko
wego „WATRA” im. hm. Doroty Lisek. 
Najlepszą drużyną na tegorocznym XII 
Rajdzie -  Poznaj siebie i okolicę zosta
ła 19 Mosińska Drużyna Harcerska 
„Mafeking”, która otrzymała tytuł Dru

żyny Reprezentacyjnej Ośrodka ZHP 
Mosina na rok 2009/2010.
Dziękujemy tym, którzy pomogli nam

podczas organizacji rajdu, i którzy zaszczycili 
nas swoją obecnością na festiwalu -  Mosińskiemu 

Ośrodkowi Kultury, Urzędowi Gminy Mosina, Wojewódz
kiemu Specjalistycznemu Szpitalowi Gruźlicy i Chorób 
Płuc im. St. Staszica w Ludwikowie, Zespołowi Szkół 
w Mosinie, firmie Hero Collection.

Joanna Walachowska
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Spotkanie odbędzie się 23 grudnia 2009r.

o godz. 13:00 w stołówce Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Mosinie 

(wejście od ul. Szkolnej -  od strony boiska).

Największe P rzeboje  Operetkowe
czwartek, 21 stycznia 2010 r. godz. 19:00

Mosiński Ośrodek Kultury, ul. Dworcowa 4, tel. 61 813 29 09 
Bilety do nabycia w MOK

Zapraszamy na Finał VII Gminne
go Przeglądu Jasełek -  Mosina 2009, 
który odbędzie się we wtorek 5 stycz
nia 2010 roku o godz. 16.30 w Sali 
Reprezentacyjnej Mosińskiego 
Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4.

W programie m. in.: występ zespo
łu wokalnego „My” z MOK, rozdanie 
nagród oraz prezentacje laureatów 
Przeglądu. MOK

W ielka 
Orkiestra 

Świątecznej

Pomocy
XVIII Finał W 
odbędzie się 
w niedzielę 
10 stycznia 
2010  roku.

Serdecznie zapraszamy 
wszystkich, którzy pragną 

wesprzeć Orkiestrę 
i zagrać na muzycznej scenie 

dla dzieci
z problemami onkologicznymi. 

Zapraszamy również do udziału 
w zbiórce przedmiotów, 

które zostaną przekazane 
do licytacji.

Szczegóły na stronie

www.kultura.gmina.pl. 

Sztab WOŚP
Mosina MOK, ul. Dworcowa 4

Gminny Przegląd
Jasełka 2009

w Mosinie
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Każdego roku przychodzi taki czas, kiedy spotykamy się przy wspólnym stole, 
by w rodzinnej atmosferze, przy dźwięku kolęd i blasku choinki, 

wspominając cud Bożego Narodzenia,
życzyć sobie wzajemnie miłości, pokoju i radości.

Niech świąteczny nastrój napełni nas wiarą i nadzieją 
oraz siłą potrzebną do realizacji planów w 2010 roku.

Jan  G rabkow ski -  Starosta Poznański

,,Orlik” w Puszczykowie
Przy Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Kopernika 

w Puszczykowie otwarty został nowy kompleks sportowy. W uro
czystości, która odbyła się 24 listopada br., uczestniczyli między in
nymi Arkady Fiedler i Jadwiga Rotnicka -  posłowie na Sejm RP,. 
Jan Grabkowski, Starosta Poznański, radni Powiatu Poznańskiego, 
Małgorzata Ornoch-Tabędzka, Burmistrz Puszczykowa oraz 
Krzysztof Jarczyński Pełnomocnik Wojewody Wielkopolskiego ds. 
Euro 2012. Szczególną atrakcję stanowił krótki mecz piłki nożnej, 
który rozpoczął Piotr Reiss, były piłkarz Lecha Poznań, występują
cy obecnie w barwach Warty.

Nowy obiekt powstał w ramach programu „Moje Boisko -  Orlik 
2012”. W jego przestrzeni mieści się boisko do piłki nożnej, boisko wie
lofunkcyjne oraz budynek z szatnią i zapleczem sanitarnym. Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł 1.215.746 zł. 333.000 zł pochodziły z budżetu 
państwa, taka sama kwota z budżetu Samorządu Województwa Wielko
polskiego, natomiast suma 549.746 zł ze środków własnych Powiatu Po
znańskiego.

Kompleks w ciągu roku szkolnego będzie służył uczniom na lekcjach 
wychowania fizycznego, a poza lekcjami trener -  animator sportu nad
zorował będzie bezpłatne zajęcia dla wszystkich chętnych.

W 2009 roku Ministerstwo Sportu i Turystyki realizuje projekt pilo
tażowy p. n. „Animator -  Moje Boisko ORLIK 2012”. Polega on na 
udziale finansowym MSiT w pokryciu kosztów zatrudnienia „animato
rów sportu” (instruktora/trenera/nauczyciela wychowania fizycznego) 
tzn. osób organizujących i prowadzących zajęcia sportowo-rekreacyjne 
na w/w obiektach. W roku 2009 przewiduje on środki Funduszu Rozwo
ju Kultury Fizycznej w wysokości do 1.000 złotych brutto miesięcznie, 
przez okres maksymalnie 9 miesięcy w roku (np. w okresie: marzec -  li-

pouiiat£__________________
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„Pałace, dwory i kościoły powiatu poznańskiego” to tytuł wysta
wy, której uroczyste otwarcie odbyło się 25 listopada br. w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu. Organizatorami wystawy, wpi
sującej się w obchodzony w tym roku jubileusz 10-lecia istnienia po
wiatu poznańskiego, są Starosta Poznański oraz Stowarzyszenie 
Twórców i Sympatyków Kultury przy Komendzie Wojewódzkiej Po
licji w Poznaniu.

stopad), jako wynagrodzenie za wykonaną pracę. Inwestor może zgłoF 
jedną osobę przypisaną do każdego oddanego do użytku obiektu „Moje 
Boisko ORLIK -  2012”, która posiada odpowiednie kwalifikacje do or
ganizowania i prowadzenia zajęć sportowo-rekreacyjnych.

Budowa kompleksu sportowego przy LO w Puszczykowie jest konty
nuacją działań mających na celu stworzenie otwartych boisk sportowych 
przy każdej placówce oświatowej i wychowawczej prowadzonej przez 
Powiat Poznański. W bieżącym roku oddano do użytkowania 9 boisk 
i 3 place zabaw, stworzone w ramach programu „Promocja zdrowia po
przez sport -  zespół przyszkolnych otwartych boisk wielofunkcyjnych 
w Powiecie Poznańskim”. Przedmiotowa inwestycja uzyskała dofinan
sowanie z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospo
darczego. Aktualnie zdecydowana większość placówek oświatowych 
i wychowawczych prowadzonych przez Powiat Poznański posiada no
woczesne i bezpieczne boiska zewnętrzne.

Maciej Grupa, Wydział Tworzenia i Realizacji Projektów 
Elwira Białek i Karolina Korcz, Gabinet Starosty

_____________________________ _____________ _ _ l
p o z n a j

Powiat okiem artystów
W skład wystawy wchodzi ponad 50 obrazów namalowanych przez 

artystów z policyjnego środowiska artystycznego Wielkopolski oraz ar
tystów współpracujących ze Stowarzyszeniem. Wśród namalowanych 
obiektów są m. in. zamek w Kórniku, pałac w Czerlejnie oraz kościół 
w Lusowie. Niektórzy malarze tak poddali się ferworowi tworzenia, że 
w wyborze obiektów przekroczyli granice powiatu. I tak na wystawie 
znalazły się m. in. obrazy takich budynków, jak pałac w Miłosławiu czy 
dwór w Koszutach oraz zabytki Poznania, np. Zamek Cesarski oraz ka
tedra. Jak żartobliwie skomentowała ten fakt, otwierająca wernisaż wraz 
z Janem Grabkowskim, Starostą Poznańskim, Barbara Kubiak-Sobczak, 
Prezes Stowarzyszenia, artystyczne poszerzenie powiatu poznańskiego 
może być prorocze.

W ramach wystawy powstał także katalog oraz kalendarz ścienny. 
Oba wydawnictwa prezentują fotografie powstałych prac. Wystawie, 
którą można oglądać w siedzibie Starostwa do 11 grudnia, patronują 
wspólnie Starosta Poznański oraz marszałek Województwa Wielkopol
skiego.

Anna Jacznik, Gabinet Starosty
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Wydarzenia

Rogalinek

Spotkanie
ze Św. Mikołajem

6 grudnia 2009 roku po mszy św. o godz. 11.00 przyje
chał do dzieci z Rogalinka Mikołaj z walizką pełną słody
czy. Wysłuchał programu artystycznego przygotowanego 
przez dzieci, pochwalił ministrantów, którzy dzień wcze
śniej w sali gimnastycznej SP w Rogalinku rozegrali tur
niej drużyn ministranckich w siatkówce i zdobyli brązo
wy puchar. Wszystkim dzieciom rozdał 100 paczek ze 
słodyczami. Każdy radośnie wracał do domu, gdyż Miko
łaj nie musiał używać rózgi. M. S.

Andrzejkowe
wróżby

W ostatnią sobotę listopada w świe
tlicy w Wiórku odbyła się Zabawa An
drzejkowa. Uczestnicy wieczoru bawili 
się w czarodziejskiej atmosferze tajem
niczych zapachów kadzidełek, w świe
ce świec i towarzystwie wróżek, cza
rownic i Andrzeja. Najważniejsze były 
wróżby: lanie wosku, horoskopy, nume
rologia, mowa kwiatów i wróżenie z ko
lorów. Andrzejkowy klimat spotkania, 
tańce przy muzyce znanego z poprzed
nich imprez zespołu i dobra zabawa 
sprawiły, że ten magiczny wieczór 
upłynął bardzo szybko. E. P.

Wiórek

Zebranie wiejskie
Na zebranie miesz

kańców z udziałem 
władz samorządowych 
gminy Mosina, Rada 
Sołecka zaprosiła te
gorocznych Jubilatów 
obchodzących 50-lecie 
ślubu, Janinę i Jana 
Peksów. Podczas uro
czystego wieczoru soł
tys Marian Osuch 
uhonorował Złotą Pa
rę składając życzenia 
i wręczając kwiaty 
wraz z koszem upo
minków. Państwo Pek
sowie są czwartym 
małżeństwem z Wiór
ka świętującym swój 
jubileusz w taki spo
sób.

Na spotkaniu zostab 
też wyróżnieni miesz
kańcy aktywnie współpracujący głosowanie w sprawie przeznaczenia 
z tutejszą Radą Sołecką, otrzymując środków finansowych z Funduszu So- 
podziękowanie wraz z bukietem kwia- łeckiego w 2010 roku, 
tów i upominkami. Odbyło się także Red

' 
«.

..

Moje Anioły
W poznańskim PoemaCafe odbył się 3 grudnia wernisaż wystawy prac 

„Moje Anioły” Joanny Olejniczak. Głównym motywem prac artystki są malo
wane na drewnie anioły. Spotkanie poprowadzili: Wiesława Urszula Kurek, 
Krzysztof Styszyński i Agata Wawrzyniak. Prace artystki można podziwiać 
do 6 stycznia.

Joanna Olejniczak -  mieszkanka Mosiny, poetka, malarka, modelarz 
odzieży. Zajmuje się projektowaniem ogrodów, pomocą na rzecz ludzi samot
nych, bezdomnych, chorych oraz uzależnionych. A. L.
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K olejny raz mieszkańcy Mosiny i okolic mieli okazję uczestni
czyć w plenerowym widowisku „Dzień Świętego Mikołaja” -  
zorganizowanym 5 grudnia na Placu 20 Października w Mosi
nie w przeddzień tradycyjnie ustanowionego święta.

Piękne i radosne święto dziecięcych marzeń zostało zrealizowane dzięki 
ofiarności wielu ludzi, którzy nie szczędzili wysiłku w pomocy przy organiza
cji oraz przygotowali podarki i łakocie dla dzieci. Organizator festynu -  Mo
siński Ośrodek Kultury -  dziękuje: Pani Alicji Tymińskiej -  piekarnia „Lima- 
ro”, państwu Renacie i Michałowi Chmielarzom „Ren-Mac”, Panom Alojzemu 
i Michałowi Szymańskim -  piekarnia „Szymańscy”, pani Hannie Piskorskiej 
-  piekania i cukiernia „HP” oraz pani Katarzynie Piskorskiej -  kawiarnia 
„Swing”, państwu Joannie i Mariuszowi Frąckowiakom -  ,Apteka Niezapo
minajka”, panu Andrzejowi Rembowskiemu -  firma Rembowscy, pani Annie 
Nowakowskiej i panu Maciejowi Nowakowskiemu -  stolarnia, Członkom Mo
sińskiego Towarzystwa Gitarowego. O bezpieczeństwo uczestników imprezy 
zadbały służby Ochotniczej Straży Pożarnej Nowinki i Ochotniczej Straży Po
żarnej Mosina, mosińscy policjanci i strażnicy miejscy.

Szczególne podziękowania organizator kieruje na ręce wychowawczyń, ro
dziców, ale przede wszystkim dzieci z Przedszkola nr 4 w Mosinie, które ja 
ko małe bałwanki przywitały na scenie św. Mikołaja. Ponieważ patronem pa
rafii mosińskiej jest Sw. Mikołaj, dzieci gościły na scenie księdza proboszcza 
Edwarda Majkę oraz księdza prałata Konrada Kaczmarka. Finałem widowi
ska było zapalenie światełek na ogromnej choince i dekoracjach świątecznych 
ozdabiających rynek oraz okoliczne ulice. MOK
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Dofinansowanie z PFRON

Uczeń na wsi
Już po raz drugi Gmina Mosina 

wystąpiła do poznańskiego od
działu Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełno
sprawnych z wnioskiem o przy
znanie środków finansowych na 
realizację obszaru A pilotażowego 
programu „UCZEŃ NA WSI -  po
moc w zdobyciu wykształcenia 
przez osoby niepełnosprawne za
mieszkujące gminy wiejskie oraz 
gminy miejsko-wiejskie”.

Wiadomo już, że wniosek zyskał 
akceptację. PFRON przeznacza na 
realizację programu przez Gminę 
Mosina środki do łącznej wysokości 
32.216,22 zł (w tym: 11.353,52 zł dla

Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

uczniów szkół podstawowych, 
8.168 zł dla uczniów gimnazjów 
i 11.908,94 dla uczniów szkół ponad- 
gimnazjalnych), pieniądze przezna
czone będą na 17 projektów.

O dofinansowanie kosztów nauki 
mogły ubiegać się osoby niepełno
sprawne, które: posiadają ważne 
orzeczenie o niepełnosprawności lub 
orzeczenie o stopniu niepełnospraw
ności, pobierają naukę w szkole pod
stawowej, gimnazjum lub w szkole 
ponadgimnazjalnej (z wyłączeniem 
szkoły policealnej), dochody brutto

przypadające na jednego członka ro
dziny, pozostającego we wspólnym 
gospodarstwie domowym, nie mogą 
przekraczać 120% najniższego wyna
grodzenia, mieszkają na obszarach 
wiejskich Gminy Mosina.

Wysokość pomocy finansowej ze 
środków PFRON, o którą mogły ubie
gać się osoby niepełnosprawne 
w przypadku ucznia szkoły podstawo
wej lub gimnazjum -  maksymalnie 
do kwoty 2.000 zł w ciągu jednego ro
ku szkolnego, w przypadku ucznia 
szkoły ponadgimnazjalnej bez obo
wiązku uiszczania czesnego -  maksy
malnie do kwoty 3.000 zł w ciągu jed
nego roku szkolnego, w przypadku 
ucznia szkoły ponadgimnazjalnej zo
bowiązanego do uiszczania opłat za 
naukę (czesnego) -  maksymalnie do 
kwoty 4.000 zł w ciągu jednego roku 
szkolnego. A. L.

SP Krosno

Prawa dziecka
Każde przychodzące na świat dziecko jest skarbem, 

studnią możliwości, źródłem pomysłów i nowych idei
Steven Mosher

W roku szkolnym 2009/2010 Szkoła Podstawowa w Kro
śnie przystąpiła do Programu „Szkoła z Prawami Dziec
ka”. Aby zapoznać dzieci z ich prawami nauczyciele oraz 
pedagog szkolny przeprowadzili w klasach zajęcia warsz
tatowe poświęcone tej tematyce. Odbył się także konkurs 
na zilustrowanie wybranego prawa dziecka, a każda z klas 
przygotowała gazetkę ścienną. E. Szydłowska

Bo każde dziecko ma swoje prawa:

• Nikt nie ma prawa zmusić mnie do niczego, a szczególnie 
do zrobienia czegoś niedobrego.

• Mogę uczyć się wszystkiego co mnie zaciekawi.
• I mam prawo wybierać w co się bawić.
• Nikt nie może mnie poniżać, krzywdzić, bić, wyzywać.
• Jeśli mama albo tata nie mieszkają już z nami, nikt nie 

może mi zabronić spotkać ich czasami.
• Nikt nie może moich listów czytać bez pytania.
• Mam też prawo do tajemnic i własnego zdania.
• Mogę żądać, żeby każdy uznał moje prawa.
• A gdy różnię się od innych to już moja sprawa.

Z  badań wynika, że po
nad jedna czwarta (27%) 
osób przebywających na 
urlopie macierzyńskim 
lub wychowawczym oba
wia się zwolnienia. Co szósta (16%) rzeczywiście traci pracę. 
Niestety kodeks pracy nie gwarantuje okresu ochronnego po 
powrocie z urlopu. Organizowany przez Towarzystwo Edukacji 
Bankowej S. A. organizuje projekt „Rodzic Aktywny -  pro
gram szkoleń dla osób powracających na rynek pracy” skiero
wany do osób, które wracają na rynek pracy po urlopie macie
rzyńskim, wychowawczym, osób bezrobotnych, lub zagrożonych 
utratą pracy.

Gminne Centrum Informacji

Rodzic aktywny i S 1
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ra

mach Europejskiego Funduszu Społecznego realizowany jest w ra
mach Programa Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII: Pro
mocja integracji społecznej, Działanie 7.2: Przeciwdziałanie 
wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, Poddzia- 
łanie 7.2.1: Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym.

Głównym celem jest podniesienie kwalifikacji i umiejętności za
wodowych osób powracających na rynek pracy po urlopach wycho
wawczych i macierzyńskich. W ramach Projektu odbędą się szkole
nia, składające się z 3 modułów tematycznych: obsługa programów 
informatycznych (MS Word, MS Excel, obsługa poczty elektronicz
nej, internet -  32 h), radzenie sobie ze stresem, negocjacje (16 h) 
i zarządzanie czasem własnym (16 h).

Zajęcia odbywać się będą w szkole policealnej TEB Edukacja 
Poznaniu, w godzinach od 17.00 do 20.25, dwa razy w tygodniu 
w grupach ok. 20 osobowych. Uczestnicy otrzymają bezpłatne ma
teriały dydaktyczne oraz drobny poczęstunek. Więcej informacji na 
temat Projektu, zasad rekrutacji oraz dokumenty zgłoszeniowe 
znajdą Państwo na stronie www.efs.teb.pl.

Organizator: TEB Edukacja Filia Poznań, biuro projektu: ul. 
Garncarska 7, 61-817 Poznań, kontakt: 061 853 79 68, faks: 061 
853 64 09, e-mail: poznan@teb.pl. K. A.
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Mosina

Młodzi dziennikarze w TVP
Już od kilku lat w Szkole Pod

stawowej nr 1 w Mosinie działa 
Koło Dziennikarskie. Oprócz re
dagowania i wydawania gazetki 
szkolnej „Jedynka”, młodzi 
dziennikarze uczestniczą w róż
nych wycieczkach, podczas któ
rych obserwują warsztat dzien
nikarski.

Tym razem udali się do studia 
Ośrodka Telewizji Polskiej w Pozna
niu na nagranie programu na żywo 
Kolejorz Gol. Już pół godziny przed 
emisją uczniowie weszli do studia. 
Wykorzystali ten czas na rozmowy 
z prowadzącym Krzysztofem Rataj
czakiem, kierownikiem redakcji 
sportowej Zenonem Milczewskim, 
h  także uzyskali autografy od gościa

programu Bartosza Bosackiego, któ
ry również chętnie pozował do zdjęć.

Emocje sięgnęły zenitu, kiedy sie
dzący na widowni młodzi dziennika
rze usłyszeli odliczane sekundy i uj
rzeli swoje postacie na wielkich 
ekranach rozmieszczonych w studiu. 
Kamery i światła reflektorów powo
dowały lekkie zdenerwowanie, które 
można było zauważyć na twarzach 
uczniów. Jednak nie zakłóciło to moż
liwości podpatrywania pracy dzienni
karzy i realizatorów. Wychodząc ze 
studia uczniowie byli pod ogromnym 
wrażeniem programu.

Warto dodać, że Kółko Dziennikar
skie Szkoły Podstawowej nr 1 w Mo
sinie odwiedziło już Radio Merkury, 
Radio Eska i dwukrotnie Telewizję

■MMMMM

Polską w Poznaniu. Z niecierpliwo
ścią młodzi dziennikarze czekają na 
następny wyjazd, ich marzeniem jest 
wycieczka do stacji TVN.

Paulina Mania
■MMMMMM ■MM

Rogalinek

Wizyta w redakcji

Spośród wielu obowiązków nauczyciela, jednym 
z ważniejszych jest odkrywanie i rozwijanie dzie
cięcych zainteresowań i pasji, i nauczenie dziele

nia się nimi z innymi. Realizując to zadanie, klasa 
III b Szkoły Podstawowej w Rogalinku wraz ze 
swoją wychowawczynią, Aliną Potocką powzięła 
zamiar wydawania gazetki szkolnej.

Jako pracownik biblioteki włączyłam się w tę inicjaty
wę, przeprowadzając najpierw lekcję biblioteczną na te
mat czasopism. Dzieci zapoznały się z ofertą, zakresem 
tematycznym czasopism, z ich układem i budową. Zdoby
łam także dla klasy zaproszenie do redakcji Gazety Wy
borczej w Poznaniu. Tam dzieci zapoznały się z bbska 
z pracą redaktorów i dziennikarzy.

Naszym przewodnikiem była pani Natalia Mazur, któ
ra w bardzo przystępny i ciekawy sposób przedstawiła 
pracę swoją i kolegów i oprowadziła nas po wszystkich 
działach redakcji. Wszyscy z anielską cierpliwością odpo
wiadali na niezliczone pytania i odkrywali tajemnice 
swojego zawodu. Zainteresowanie dzieci było tak duże, że 
spędziliśmy tam o wiele więcej czasu niż planowaliśmy.

Eleonora Tatarczyk
Mosińska Biblioteka Publiczna -  Filia Rogalinek

Mosina

Sala zabaw
W Szkole Podstawowej nr 2 

w Mosinie zostały oddane do użyt
ku dwie wspaniale wyposażone 
sale zabaw dla dzieci. Powstały 
one dzięki funduszom pozyska
nym z Ministerstwa Edukacji Na
rodowej w akcji „Radosna Szkoła” 
oraz dzięki pomocy finansowej 
Rady Rodziców i sponsorów.

Sala zabaw na pierwszym piętrze 
to prawdziwy raj dla młodszych dzie
ci. Mogą one radośnie i bezpiecznie 
spędzić czas, rozwijając jednocześnie

swoje zdolności psychoruchowe. 
Z wielką pasją uczą się chodzić na 
szczudłach, wznoszą olbrzymie bu
dowle z miękkich, piankowych kloc
ków, przechodzą przez tunele i z ra
dością skaczą na piłkach. W sali na 
drugim piętrze, dzięki zgromadzo
nym grom i zabawkom dydaktycz
nym, uczniowie mogą interesująco 
spędzić czas, rozwijać swoją fantazję, 
logiczne myślenie oraz zdolności kon- 
strukcyjno-manualne.

Sale te są szczególnie cenne 
w okresie jesienno-zimowym, gdy pa
nująca za oknem aura nie zawsze po
zwala na spędzanie przerw na świe
żym powietrzu. Dziękujemy Dyrekcji 
oraz Radzie Rodziców za ideę stwo

rzenia tych wspaniałych miejsc, bo 
jak powszechnie wiadomo, przez za
bawę i uśmiech dzieci rozwijają się 
najlepiej. Rodzice kl. I-III
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Adwent to czas radosnego, aktywnego 
oczekiwania na prawdziwe narodzenie Bo
ga pośród ludzi. Staramy się zobaczyć, że 
wokół nas jest wiele osób pokrzyw dzonych 
przez życie. Budzimy w sobie wrażliwość 
na potrzeby innych. W  Gimnazjum nr 
2 po raz trzeci udało się nam w „pyszny 
sposób” pozyskać środki, aby wesprzeć 
dzieci będące w trudnych warunkach.

Dzięki akcji „I Ty możesz zostać słodkim 
Mikołajem” zebraliśmy w tym roku 540 zł 
na dobro dzieci leczących się w sanatorium 
w pobliskim Ludwikowie. Dzięki tej sporej 
kwocie, wychowawcy mogą wyposażyć

Mosina

I T y  możesz zostać  
słodkim Mikołajem

OŚWIATA

świetlicę, w której odpoczywają, bawią 
i uczą się, mali i więksi pacjenci.

Tradycyjnie już do wspólnego działania, 
zgłosiły się wszystkie oddziały gimnazjalne. 
Opiekę nad akcją w tym roku sprawowali 
uczniowie z lid. Od 30 listopada do 4 grud
nia, na przygotowanym i udekorowanym sta
nowisku, przedstawiciele kolejnych oddzia
łów raczyli nas pysznymi wypiekami. Każdy 
mógł zjeść smaczne, domowe ciasto na dru
gie śniadanie! Każdy mógł zostać „słodkim 
Mikołajem” przyłączając się do wspólnego 
dzieła pomocy potrzebującym!

Nie liczyliśmy pieniędzy zebranych przez 
każdą klasę osobno. Nie taki jest cel tej ak
cji. Ważne, aby każdy rozumiał prawdziwą 
ideę tego przedsięwzięcia. W te adwentowe 
dni gramy w jednej drużynie. Uczymy się 
dobroczynności i solidarności z potrzebują
cymi na wzór Św. Mikołaja. To patron na

szej parafii, więc jesteśmy specjalnie powo
łani do naśladowania tego wrażliwego na 
ludzką krzywdę świętego. Jest to też oko
liczność sprzyjająca jednoczeniu się spo
łeczności szkolnej. Razem dążymy do tego 
samego celu -  uczniowie z podstawówki 
i z gimnazjum, nauczyciele, pracownicy ob
sługi, kuchni, rodzice, dziadkowie... Dosko
nalimy również umiejętność pracy w grupie. 
Uczymy się odpowiedzialności, uprzejmo
ści, ofiarności, uczciwości, porządku, punk
tualności, kulturalnego odnoszenia się do 
siebie nawzajem: To wszystko jest o wiele 
ważniejsze niż rywalizacja w tym, kto zbie- 
rze więcej, kto jest lepszy. Okazuje się, że 
dając sami zostajemy obdarowani. Zatenu 
możemy się wszyscy cieszyć, że akcja „I T ^  
możesz zostać słodkim Mikołajem” stała się 
naszą szkolną tradycją!

Małgorzata Szeszko

Ludwikowo

Niebiesko -  biała akcja mikołajkowa
W  niedzielę, 6 grudnia do dzieci ze szpi

tala w Ludwikowie przyjechał Mikołaj. 
Nie byłoby w tym nic nadzwyczajnego, 
gdyby nie to, że przybrał On w tym roku 
barwy niebiesko-białe, a przywiezione 
przez niego prezenty, wszystkie bez wy
jątku, były w tych samych kolorach.

W rolę Mikołajów wcielili się trzej pano
wie: Piotr, Bartek i Mateusz ze Śremu, którzy 
reprezentowali Stowarzyszenie „Wiara Lecha” 
zrzeszające najwierniejszych kibiców klubu 
KKS Lech Poznań. Śtowarzyszenie, które 
działa od pięciu lat, w tym roku zorganizowa

ło świąteczną akcję mikołajkową dla dzieci 
z domów dziecka i szpitali, polegającej na ze
braniu wśród kibiców „Lecha” pieniędzy na 
zakup pamiątek związanych wielkopolskim 
klubem grającym w Ekstraklasie piłkarskiej. 
Kibice nie zawiedli, dzięki czemu dzieci z Lu- 
dwikowa mogły się cieszyć „Zestawem kibi
ca” w postaci oryginalnych szalików, kubków, 
zeszytów, planów lekcji, smyczy na klucze, 
wszystko rzecz jasna z logo Lecha.

Panowie w podziękowaniu otrzymali od 
dzieci własnoręcznie wykonaną figurkę 
Anioła, który do złudzenia przypominał pił

karza Lecha Poznań. Potem był czas na 
wspólne rozmowy i zdjęcia pamiątkowe. 
Nasi mali pacjenci nie ukrywali radości 
z otrzymanych upominków, a przecież w ł;^ 
śnie o to chodziło „Biało -  Niebieskiem? 
Mikołajowi”. S . J.

Mosina

Miś króluje dziś
Od 2002 roku obchodzony jest Światowy

Dzień Pluszowego Misia. Przypada zawsze 
25 listopada. To swoiste urodziny zabawki -

przytulani, której historia liczy dopiero 107 
lat. Pomysł narodził się w 1902 r. w USA. 
Któż z dorosłych z rozrzewnieniem nie 
wspomina swego pluszaka? Natomiast dla 
dzieci jest powiernikiem tajemnic, osusza 
łzy, bywa wygodną poduszką i ... symbolem 
dzieciństwa. Kto nie zna Kubusia Puchatka, 
Misia Uszatka, Misia Colargola, Misia Yogi 
czy Gumisiów, ten nie był nigdy dzieckiem.

W tym dniu biblioteki publiczne i szkolne 
podejmują się przygotowań uroczystości adre
sowanych, co zrozumiałe, do uczniów klas 0 -
III. Tak było w minioną środę w SP nr 
1 w Mosinie. Przygotowania pod czujnym 
okiem Pań bibliotekarek trwały od październi
ka. Dzieci powitała pięknie ozdobiona sala 
stołówki, w której zwracał uwagę napis: MIŚ 
KRÓLUJE DZIŚ! Kolorowe wizerunki mi
siów przyprawiały o zawrót głowy. Odświęt

nie ubrani uczestnicy trzymali w objęciach 
swe ukochane pluszaki. Imprezę prowadził 
uczeń VI klasy. Uczniowie śpiewali piosenki 
z misiami w tytule. Pani Dyrektor wręczyła 
nagrody i wyróżnienia uczestnikom konkur
sów plastycznych, literackiego i recytatorskie
go. W końcowej części Pani Wicedyrektor 
przeczytała wierszowaną bajkę Marii Kow
nackiej: „Stary, zielony miś”. Następnie dzie
ci obejrzały nieśmiertelną bajkę trzech już po
koleń -  „Miś Uszatek”. Wzruszającą chwilą 
było także złożenie przysięgi dbania o swe 
ukochane przytulani. Nie zabrakło też „małe
go conieco” dla każdego dziecka oraz dyplo
mów uczestnictwa dla każdej klasy. Dodatko
wą atrakcję stała się wystawa prezentująca 
dziesiątki uczniowskich misiów oraz wydaw
nictw poświęconych misiom oczywiście!

Dorota Szczepaniak
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Rogalinek

Mikołajkowy 
bieg po zdrowie

II Turniej Sportowy sześciolatków z podstawówki 
i starszaków z przedszkola „Słoneczko”, tym razem 
pod hasłem „Mikołajkowy Bieg po Zdrowie”, odbył 
się 8 grudnia 2009 roku. Zawody rozegrano w sali 
gimnastycznej SP Rogalinek. Dzieci rywalizowały 
w 5 konkurencjach w dwóch grupach wiekowych.

Gości, czyli starszaków z przedszkola razem z p. dyr. K. 
Smektałą i wychowawczyniami oraz klasy zerowe, przy
witały organizatorki turnieju. Z punktu widzenia ogólno 
wychowawczego sport, rywalizacja ma oddziaływać na fi
zyczną stronę osobowości, co powoduje, że jest jednym 
z najbardziej uniwersalnych środków wychowania fizycz
nego. Wspólne spotkanie naszych najmłodszych milusiń
skich sprzyjało również oddziaływaniu na psychiczną 
i umysłową stronę osobowości bawiących się dzieci i na
uczycieli, a także sprzyjało odprężeniu i czynnemu wypo
czynkowi. Świadczył o ten fakt, że nikomu nie chciało iść 
się do domu, dzieci chciały dalej bawić się i biegać po sa
li gimnastycznej.

Dziękujemy rodzicom, J. Ziółkowskiej i M. Przymusiń- 
skiej, za pomoc w organizacji zawodów oraz dyr. przed
szkola K. Smektała. G. Matuszak, A. Potocka

Jak co roku w okresie Mikoła
jek, GCI licznie odwiedzają naj
młodsi mieszkańcy naszej gminy. 
W dniach 3, 9 i 10 grudnia br. do 
Gminnego Centrum Informacji 
zawitali uczniowie pierwszej 
i drugiej klasy Szkoły Podstawo
wej w Krośnie.

Nauka 
i zabawa

Dzieci zapoznały się z informacja
mi z zakresu budowy komputera, 
bezpiecznego korzystania z interne- 
tu, rozwiązywały zadania i brały 
udział w wielu konkursach. Po wizy
cie w GCI odwiedziły także bibliotekę 
oraz uczestniczyły w zajęciach z cera
miki. Wszyscy uczniowie wykazali 
się dużą wiedzą i zaangażowaniem, 
co nas bardzo cieszy. Do zobaczenia 
za rok! GCI

SP Krosno -  Mosina

Uroczyste pasowanie
W październiku odbyła się w naszej 

szkole wielka uroczystość -  pasowa
nie pierwszoklasistów na uczniów. 
W pięknie udekorowanym barwami 
jesieni holu, ustawib się uczniowie 
klas 1 a i 1 b. Po uroczystym odśpie
waniu hymnu państwowego, panie 
Dorota i Małgosia, powitały gości za
proszonych na pasowanie. Wśród nich 
znaleźh się: burmistrz Zofia Springer, 
Sołtys wsi Krosno Ryszard Rybicki 
wraz z radną Wiesławą Manią oraz 
ksiądz kanonik Bolesław W. Kryś.

Ksiądz proboszcz poświęcił tornistry 
wraz z ich zawartością i pobłogosławił 
pierwszaki na ich dalszą część eduka
cji. Program artystyczny zachwycił

wszystkich, oklaskom nie było końca. 
Ale czymże byłaby ta uroczystość bez 
samego pasowania? W końcu pani dy
rektor, specjalnie przygotowanym 
ołówkiem dokonała uroczystego przy
jęcia pierwszoklasistów w poczet 
uczniów. Dalej, życzeń i prezentów nie 
było końca. Dyplomy, książki, zaczaro
wane zeszyty i ołówki oraz słodkości. 
Oczywiście, po tak udanym i emocjo
nującym występie przyszedł czas na 
zabawę. Wszyscy zasiedli do pięknie 
nakrytych i przygotowanych stołów, 
o które zadbały mamy pierwszaków. 
Rodzice, dzieci i zaproszeni goście za- 
jadab się pysznymi ciastami, które 
upiekły mamy. Dorota Budzyńska
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Rada m iejska  w Mosinie
Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się dwukrotnie: 12 listopada (sesja nadzwyczajna) oraz 
26 listopada 2009 roku. Poniżej podajemy skrócone brzmienie przyjętych przez Radę i podpisanych przez 
Jacka Szeszutę, Przewodniczącego Rady Miejskiej, uchwał. Całe uchwały są dostępne w Biurze Rady 
i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Uchwała nr LI/359/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 12 listopada 2009 roku w sprawie 

określenia sumy, do której Burmistrz może samodzielnie 
zaciągać zobowiązania.

§ 1
Upoważnia się Burmistrza Gminy Mosina do zaciągnięcia zobo

wiązania na rok 2010, poprzez zawarcie umowy na realizację zada
nia: „Modernizacja i rozbudowa remizy w Mosinie” do kwoty 
2.100.000 zł (słownie: dwa miliony sto tysięcy złotych).

§ 2
Źródłem spłaty zobowiązania będą dochody własne Gminy Mosi

na w roku 2010.

Uzasadnienie
Gmina Mosina podpisała porozumienie z Komendą Miejską Po

znańskiej Straży Pożarnej w Poznaniu, określające zasady współ
pracy związanej ze stacjonowaniem w budynku przy ul. Sremskiej 
87, w odrębnie wydzielonych pomieszczeniach, Jednostki Ratowni
czo-Gaśniczej Komendy Miejskiej PSP i Jednostki OSP Mosina. Po
rozumienie zakłada sfinansowanie przez Gminę Mosina rozbudowy 
i modernizacji budynku remizy przy ul. Śremskiej.

W porozumieniu i z akceptacją przyszłych użytkowników budyn
ku, przygotowano koncepcję, a następnie kompletny, pełnobranżo- 
wy projekt wraz z pozwoleniem na budowę. Przewidywany koszt re
alizacji zadania wynosi 3.027.910 zł. Zgodnie z porozumieniem 
modernizacja zakończyć się powinna pod koniec 2010 roku, czyli 
obejmuje dwuletni cykl projektowania i budowy. Dla pełnej realiza
cji zadania konieczne jest zabezpieczenie na ten cel kwoty 
2.100.000 zł w budżecie na 2010 rok.

Uchwała nr LI/360/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 12 listopada 2009 roku w sprawie 

aktualizacji Planu Rozwoju Lokalnego.

§1
W uchwale nr XXXVI1/315/05 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 24 

lutego 2005 r. w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego, 
zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Mosinie: nr LV/421/06 
z dnia 9 marca 2006 r„ nr LIX/445/06 z dnia 25 maja 2006 r., 
nr LX/451/06 z dnia 21 czerwca 2006 r„ nr LXIil/464/06 z dnia 27 
lipca 2006 r., nr LXV/478/06 z dnia 28 września 2006 r., 
nr LXVI/487/06 z dnia 19 października 2006 r„ nr V/29/06 z dnia 28 
grudnia 2006 r„ nr XXI/102/07 z dnia 25 października 2007 r. 
i nr XXXVI/238/08 z dnia 27 listopada 2008 r„ wprowadza się na
stępujące zmiany:

-aktua lizu je  się Wieloletni Plan Inwestycyjny na lata 2007 -  
2013, stanowiący załącznik do „Planu Rozwoju Lokalnego Mia
sta i Gminy Mosina wraz z Wieloletnim Planem Inwestycyjnym 
na lata 2007 -  2013” , zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały.

Uzasadnienie
Wieloletni Plan Inwestycyjny, określony na lata 2007 -  2013 wy

maga weryfikacji i aktualizacji w związku ze zmianami zadań wyni
kającymi z racjonalnej i wielokierunkowej płaszczyzny inwestowania 
i postrzegania Gminy Mosina jako nowoczesnej. Zmiana WPI 
umożliwia także pozyskanie dofinansowania z różnego rodzaju źró
deł zewnętrznych, zarówno z funduszy pomocowych, jak i poży
czek, obligacji lub kredytów.

Uchwała nr LI/361/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 12 listopada 2009 roku w sprawie 

ustalenia stawki dotacji przedmiotowej.

§ 1
Ustala się stawkę dotacji na rok 2010, dla Zakładu Usług Komu

nalnych w Mosinie, na prowadzenie lokalnego transportu zbiorowe
go, w wysokości 3,39 zł za 1 km.

Uzasadnienie
Do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego nale

ży ustalenie dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych i go
spodarstw pomocniczych, kalkulowanych według stawek jednostko
wych. Po analizie kosztów w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego, zaproponowana została stawka w kwocie 3,39 zł za 1 km.

■ ■■
Uchwała nr LI/362/09 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 12 listopada 2009 roku
w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej.

§1
Ustala się stawkę dotacji na rok 2010, dla Zakładu Usług Komu

nalnych w Mosinie, na prowadzenie transportu w zakresie dowozów 
szkolnych, w wysokości 4,20 zł za 1 km.

Uzasadnienie
Do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego na

leży ustalenie dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych 
i gospodarstw pomocniczych, kalkulowanych według stawek jed
nostkowych. Po analizie kosztów transportu w zakresie dowozów 
szkolnych, zaproponowana została stawka w kwocie 4,20 zł za 1 km.

Uchwała nr LI/363/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 12 listopada 2009 roku w sprawie

ustalenia stawki dotacji przedmiotowej.

§ 1
Ustala się stawkę dotacji na rok 2010, dla Zakładu Usług Komu

nalnych w Mosinie, na utrzymanie gminnych zasobów mieszkanio
wych w kwocie 1,33 zł, tj. według stawki jednostkowej skalkulowa
nej w przeliczeniu na utrzymanie 1 m2 powierzchni użytkowej 
budynków komunalnych.

Uzasadnienie
Do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego należy 

ustalenie dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych i gospo
darstw pomocniczych, kalkulowanych według stawek jednostkowych. 
Po analizie kosztów utrzymania zasobów mieszkaniowych, zapropono
wana została stawka w kwocie 1,33 zł za 1 m2 powierzchni.

Uchwała nr LI/364/09 Rady Miejskiej w Mosinie z 12 listopada 
2009 roku w sprawie Rocznego Programu Współpracy 

samorządu Gminy Mosina z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2010.

Rada przyjęła Roczny Program Współpracy samorządu Gminy 
Mosina z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
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prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010. Celem 
tego Programu jest efektywne wykorzystanie społecznej aktywności, 
która służy zaspokajaniu potrzeb społeczności lokalnej. Jednocześnie 
planowane działania służą realizacji Wieloletniego Programu Współ
pracy samorządu Gminy Mosina z organizacjami pozarządowymi.

Obszarem współpracy są zadania publiczne wykonywane przez 
Gminę Mosina na postawie odrębnych ustaw i dobrowolne działa
nia podejmowane przez organizacje w ramach swojej działalności 
statutowej. W roku 2010 współpraca będzie dotyczyć w szczegól
ności następujących obszarów:
1) pomoc społeczna:

a) pomoc żywnościowa rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 
życiowej;

b) organizacja „Wieczerzy W igilijnej” dla osób w trudnej sytuacji 
materialnej;

c) wykonywanie innych zadań wynikających z bieżących potrzeb 
społeczności lokalnej z zakresu pomocy społecznej;

2) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji narodowej:
a) organizowanie imprez kulturalnych i okolicznościowych;
b) przeglądy twórczości amatorskiej;
c) kultywowanie i promocja muzyki, śpiewu i tańca;
d) działalność kulturalna związana z aktywizacją osób starszych 

i samotnych;
e) działania z zakresu edukacji kulturalnej ze szczególnym uwzględ

nieniem programów skierowanych do dzieci i młodzieży;
3) upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i turystyki z wyłącze

niem sportu kwalifikowanego:
a) szkolenie i współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży;
b) upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i turystyki realizo

wane poprzez organizowanie imprez rekreacyjnych i sporto
wych o zasięgu lokalnym;

c) całoroczne zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży uzdolnionej 
sportowo;

4) wypoczynek dzieci i młodzieży:
a) organizowanie aktywnych form wypoczynku podczas ferii 

szkolnych i wakacji;
b) organizowanie aktywnych form wypoczynku w czasie wolnym 

od zajęć szkolnych;
5) bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa:

a) organizacja, na terenie gminy, wspólnych działań, szkoleń, se
minariów, zawodów sportowych;

6) ekologia, ochrona środowiska, przyrody i zwierząt:
a) opieka nad bezdomnymi zwierzętami;
b) propagowanie działań proekologicznych i zasad zrównoważo

nego rozwoju;
7) edukacja publiczna i wychowanie:

a) wspieranie procesów wychowawczych oraz zapewnienie zajęć 
psychoedukacyjnych wspomagających dzieci i młodzież;

b) wspieranie procesów edukacyjnych.
Wymieniony katalog zadań ma charakter otwarty i nie ogranicza 

możliwości składania ofert w podanych obszarach na realizację in
nych zadań publicznych.

■ ■■
Uchwała nr LII/365/09 Rady Miejskiej w Mosinie z 26 listopada 
2009 roku w sprawie „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 

energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Mosina” .

§ 1
Uchwala się „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Mosina” .

§ 2
Integralnymi częściami uchwały są:

1) „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną
i paliwa gazowe dla Gminy Mosina” , stanowiące załącznik nr 1 do 
uchwały;

2) Wykaz wniosków, zastrzeżeń i uwag zgłoszonych w czasie wyło
żenia projektu założeń do publicznego wglądu, stanowiący za
łącznik nr 2 do uchwały;

3) Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia wniosków, zastrzeżeń 
i uwag do projektu założeń, stanowiące załącznik nr 3 do uchwały.

Uzasadnienie
Ustawa z 10 kwietnia 1997 r. -  Prawo energetyczne, w art. 18 ust.

1 stwierdza, że do zadań własnych gminy, w zakresie zaopatrzenia 
w energię elektryczną, ciepło i paliwa gazowe na obszarze gminy, na
leży planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, energię elek
tryczną i paliwa gazowe. W związku z powyższym w maju 2009 r. 
przystąpiono do wykonania projektu „Założeń do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Mosina” . 
Projekt założeń, zgodnie z wymogami ustawy, został pozytywnie za
opiniowany przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. W okresie 
od 29 września do 23 października 2009 r. odbyło się wyłożenie pro
jektu założeń do publicznego wglądu. Założenia nie są prawem miej
scowym, ale wymagają przyjęcia przez radę gminy w drodze uchwa
ły, zatem podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Uchwała nr LII/366/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 listopada 2009 roku w sprawie 

stawki dotacji przedmiotowej na realizację zadań 
prowadzonych w formie gospodarki pozabudżetowej 

w roku 2009.

§1
W uchwale nr XXXVI/236/08 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 27 

listopada 2008 r. w  sprawie stawki dotacji przedmiotowej na reali
zację zadań prowadzonych w formie gospodarki pozabudżetowej 
w roku 2009, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 1. Ustala się stawkę dotacji na rok 2009 dla Zakładu Usług Ko

munalnych w Mosinie na utrzymanie gminnych zasobów mieszka
niowych w kwocie 2,55 zł, tj. według stawki jednostkowej skalkulo
wanej w przeliczeniu na utrzymanie 1 m2 powierzchni użytkowej 
budynków komunalnych” .

Uzasadnienie
Do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego na

leży ustalenie dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych 
i gospodarstw pomocniczych, kalkulowanych według stawek jed
nostkowych. Po analizie kosztów utrzymania zasobów mieszkanio
wych przedstawionych przez Zakład Usług Komunalnych w Mosi
nie, który administruje zasobami komunalnymi i uwzględnieniu 
niezbędnych remontów w ramach przyznanej dotacji, ulega zmianie 
stawka jednostkowa i wynosi 2,55 zł za 1 m2 powierzchni.

Uchwała nr LII/367/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 listopada 2009 roku w sprawie 
budżetu Gminy Mosina na rok 2009

Rada miejska wprowadzając zmiany do budżetu na 2009 roku 
uchwaliła:

•  dochody budżetu w wysokości 68.395.497,95 zł.
•  wydatki budżetu w wysokości 77.125.379,65 zł.

1. Dochody

-D z ia ł 010 Rolnictwo i łowiectwo -  zwiększa się o kwotę 
49.981 zł z tytułu dotacji Wojewody Wielkopolskiego przeznaczo
nej na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez produ
centów rolnych.
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Dział 600 Transport i łączność -  zwiększa się o kwotę 
76.208,95 zł na realizację transportu lokalnego na trasie Poznań 
Starołęka -  Borowiec w roku 2009. Jest to dotacja celowa na re
alizację zadania wspólnie z Gminą Kórnik. Weryfikacja kosztów 
transportu lokalnego i podpisane porozumienie określiły ich wy
sokość w kwocie 119.408,95 zł (dotychczasowa dotacja 
43.200,00 zł).

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kon
troli i ochrony prawa oraz sądownictwa -  zmniejsza się o kwo
tę 90 zł na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego z dnia 
28 października 2009 r. informującego o zmianie planu dotacji 
przeznaczonej na wybory do Parlamentu Europejskiego.

D ział 758 Różne rozliczenia -  zwiększa się o kwotę 
137.138 zł, w tym : 50.000 zł zwiększenie części oświatowej 
subwencji ogólnej, przeznaczonej na sprzęt i pomoce dydak
tyczne nowowybudowanych obiektów szkół i placówek oświa
towych oraz nowych pomieszczeń do nauki, pozyskanych 
w wyniku modernizacji lub adaptacji pomieszczeń nie w ykorzy
stywanych na cele dydaktyczne -  pismo M inistra Finansów 
z 27 października 2009 r., zwiększenie części oświatowej sub
wencji ogólnej na podstawie pisma M inistra Finansów z dnia 12 
listopada 2009 r. o kwotę 9.138 zł przeznaczonej na wypłatę 
odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Na
uczyciela, a także nauczycieli przechodzących na emeryturę na 
podstawie art. 88 Karty Nauczyciela oraz 78.000 zł odsetki od 
lokat bankowych.

Łączne zwiększenie dochodów wynosi 263.237,95 zł.

2. Wydatki

-  Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo -  zwiększa się o kwotę 
101.894,33 zł, w tym : 49.981 zł dotacja W ojewody W ielko
polskiego przeznaczona na zw rot części podatku akcyzowe
go zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej przez producentów rolnych -  pismo 
z dnia 27 października 2009 r. oraz 51.913,33 zł pozostałe 
środki z dochodów własnych gm iny na realizację wypłat 
i kosztów obsługi zadania zleconego -  do wysokości złożo
nego zapotrzebowania, wynikającego ze złożonych w n io 
sków.

Dział 600 Transport i łączność -  zmniejsza się o kwotę 
73.791,05 zł, w tym:

• zwiększenie wydatków o kwotę 76.208,95 zł przeznaczonej na 
realizację wspólnie z Gminą Kórnik zadania w zakresie trans
portu zbiorowego. Kwota wprowadzona na podstawie porozu
mienia z 16 listopada 2009 r. podpisanego na podstawie 
uchwały nr XLVI/444/2009 Rady Miejskiej w  Kórniku z dnia 16 
września 2009 r.

•  zmniejszenie wydatków bieżących dotyczących dróg gminnych 
o 150.000 zł i przeniesienie tej kwoty do działu 900 z przezna
czeniem na utrzymanie czystości, porządku i zieleni i wywóz 
nieczystości stałych.

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa -  dokonuje się przeniesie
nia wydatków między paragrafami -  zmniejsza się wydatki bieżą
ce o 600.000 zł, a zwiększa wydatki majątkowe w związku z wy
kupami gruntów.

Dział 750 Administracja publiczna -  dokonuje się przeniesienia 
w rozdziale rady gmin kwoty 3.000 zł między paragrafem 4210 
i 4300 w związku z zapotrzebowaniem środków przeznaczonych 
na zakup usług -  wynajem sali na sesje, oraz w rozdziale prom o

cja jednostek samorządu terytorialnego między paragrafami 4300 
i 4170, celem zapewnienia prawidłowej realizacji wydatków.

-  Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kon
troli i ochrony prawa oraz sądownictwa -  zmniejsza się o kwo
tę 90 zł na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego z 28 
października 2009 r. informującego o zmianie planu dotacji prze
znaczonej na wybory do Parlamentu Europejskiego.

-  Dział 801 Oświata i wychowanie -  zwiększa się o kwotę 
280.305 zł, w tym : 50.000 zł zwiększenie części oświatowej 
subwencji ogólnej, przeznaczonej na sprzęt i pomoce dydak
tyczne nowowybudowanych obiektów szkół i placówek ośw iato
wych oraz nowych pomieszczeń do nauki, pozyskanych w w yni
ku modernizacji lub adaptacji pomieszczeń nie w ykorzy
stywanych na cele dydaktyczne -  pismo M inistra Finansów 
z 27 października 2009 r., zwiększenie części oświatowej sub
wencji ogólnej na podstawie pisma M inistra Finansów z 12 li
stopada 2009 r. o kwotę 9.138 zł przeznaczonej na wypłatę od
praw dla nauczycieli zwalnianych w tryb ie  art. 20 Karty 
Nauczyciela, a także nauczycieli przechodzących na emeryturę 
na podstawie art. 88 Karty Nauczyciela 78.000 zł zwiększenie 
dotacji na dowozy szkolne w związku ze wzrostem liczby k i l< ^  
metrów, zwiększenie o 135.000 zł środków na w y n a g ro d z e n i 
na wypłatę jednorazowych dodatków uzupełniających oraz 
8.167 zł środki przeniesione z działu 854 -  na wniosek placówek 
oświatowych. Ponadto na wniosek jednostek oświatowych do
konuje się przeniesień wydatków między rozdziałami, zapewnia
jąc prawidłowość realizacji budżetu.

-  Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza -  zmniejsza się 
o kwotę 8.167 zł, którą przenosi się do działu 801.

-D z ia ł  900 Gospodarka komunalna i ochrony środowiska -  
zwiększa się o kwotę 150.000 zł -  środki przeniesione z działu 
600 przeznaczone na wydatki związane z utrzymaniem czystości 
i utrzymaniem zieleni.

-  Dział 926 Kultura fizyczna i sport -  dokonuje się przeniesień wy
datków między paragrafami na wniosek Ośrodka Sportu i Rekre
acji.

Łączne zwiększenie wydatków wynosi 450.151,28 zł.
3. Deficyt budżetu oraz planowane rozchody budżetu s fin a n so ^  

wane zostaną przychodami ze sprzedaży papierów wartościo
wych oraz przychodami z tytułu innych rozliczeń krajowych -  
zgodnie z zapisami w załączniku nr 3 do uchwały.

Ponadto zgodnie ze wskazaniem zawartym w uchwale Nr 
17/1035/2009 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Pozna
niu z 18 listopada 2009 r. eliminuje się w uchwale Nr L/341/09 Ra
dy Miejskiej w Mosinie z 29 października 2009 r. nieprawidłowości 
dotyczące zapisów związanych z zaplanowanym wydatkiem w fo r
mie dotacji celowej dla zakładu budżetowego.

Uchwała nr LII/368/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 listopada 2009 roku o przystąpieniu 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów części wsi Rogalinek.

§ 1

Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospoda
rowania przestrzennego dla terenów części wsi Rogalinek, obejmu

24 M e r k u r iu sz  M o siń sk i



Rada Miejska  w Mosinie

jących obszar usytuowany pomiędzy rzeką Wartą, ulicą Północną, 
ulicą Podgórną oraz ulicą Poznańską (drogą powiatową nr 2460P 
Poznań -  Rogalinek) wraz z tym i ulicami.

Uzasadnienie

Celem uchwały jest opracowanie miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Rogalinek, 
obejmujących obszar usytuowany pomiędzy rzeką Wartą, ulicą 
Północną, ulicą Podgórną oraz ulicą Poznańską (drogą pow iato
wą nr 2460P Poznań -  Rogalinek) wraz z tym i ulicami. Jest to 
obszar częściowo zabudowany budynkami m ieszkalnymi i go
spodarczymi związanymi z funkcjonującym i gospodarstwam i 
rolnym i, budynkami m ieszkalnym i jednorodzinnym i wraz z tow a
rzyszącymi im budynkami gospodarczymi i garażowymi, budyn
kami usługowym i oraz budynkami związanymi z działalnością 
gospodarczą. Jednocześnie przedm iotowy obszar położony jest 
w sąsiedztwie rzeki Warty, dużego kompleksu leśnego, na ob
szarze Rogalińskiego Parku Krajobrazowego oraz obszaru Natu
ra 2000.

Opracowanie planu miejscowego dla obszaru objętego niniejszą 
uchwałą ma, m. in., na celu: uporządkowanie istniejącej zabudowy; 
porządkow an ie  istniejącego układu komunikacyjnego; wytyczenie, 
O w iązanego z istniejącymi, układu komunikacyjnego na terenach 
przewidzianych do urbanizacji; wyznaczenie terenów przewidzia
nych do urbanizacji; zapewnienie ochrony terenów cennych z punk
tu widzenia przyrodniczego.

■  R B

Uchwała nr LII/369/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 26 listopada 2009 roku w sprawie 

planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2010.

Rada Miejska zatwierdziła 
„Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok” :

13 stycznia -  Rozliczenia z wykonawcami zamówień 
publicznych w 2009 roku.

10 lutego -  Rozliczenia z wykonawcami zamówień 
publicznych w 2009 roku.

marca -  Rozliczenia z wykonawcami zamówień 
publicznych w 2009 roku.

31 marca -  Analiza wykonania budżetu Gminy Mosina 
za rok 2009.

14 kwietnia -  Analiza wykonania budżetu Gminy Mosina 
za rok 2009 oraz podjęcie uchwały 
w sprawie absolutorium dla Burmistrza
Gminy Mosina.

12 maja -  Koszty działalności Mosińskiego Ośrodka 
Kultury w 2009 roku i I kwartale 2010 roku.

16 czerwca -  Koszty działalności Mosińskiego Ośrodka 
Kultury w 2009 roku i I kwartale 2010 roku.

15 września -  Koszty działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Mosinie w I półroczu 2010 roku.

13 października -  Koszty działalności Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Mosinie w I półroczu 2010 roku 
oraz podsumowanie pracy Komisji Rewizyjnej 
w kadencji 2006 -  2010.

K O M U N I K A T  
o zgłaszaniu kandydatów do wyróżnień 
Medalem Rzeczypospolitej Mosińskiej

Biuro Rady Miejskiej 
w Mosinie przypomina, 
że zgodnie z „Regulami
nem Kapituły Medalu 
Rzeczypospolitej Mosiń
skiej”, do końca lutego 
br. mieszkańcy Gminy 
Mosina, którzy ukończy
li 21 lat, mogą zgłaszać kandydatów do wyróżnień Me
dalem Rzeczypospolitej Mosińskiej wraz z uzasadnie
niem.
Wnioski należy składać w zamkniętych kopertach 
w Biurze Rady Miejskiej w Mosinie, kierując je do Ka
pituły Medalu Rzeczypospolitej Mosińskiej.

Piotr Sokołowski
Kierownik

Biura Rady Miejskiej w Mosinie

K O M U N I K A T
o nagrodach za osiągnięcia sportowe

Biuro Rady Miejskiej w Mosinie przypomina, że Ra
da Miejska w Mosinie w dniu 28 grudnia 2007 r. pod
jęła uchwałę nr XXIII/135/07 w sprawie rodzajów wy
różnień i wysokości nagród pieniężnych, warunków 
i szczegółowych zasad oraz trybu ich przyznawania 
zawodnikom z Gminy Mosina w związku z ich osią
gnięciami sportowymi oraz wysokimi wynikami spor
towymi we współzawodnictwie międzynarodowymi 
lub krajowym (jej pełny tekst dostępny jest na stronie 
bip.mosina.wokiss. pl i www.mosina.pl, a ponadto 
w Biurze Rady Miejskiej).

Uchwała ta określa między innymi komu takie na
grody i wyróżnienia mogą zostać przyznane, jakie wa
runki muszą te osoby spełniać i kto komu ma prawo 
składać wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień. 
Sam druk wniosku o przyznanie wyróżnienia i nagro
dy pieniężnej dostępny jest na stronie www.mosina.pl, 
w Biurze Rady Miejskiej oraz w Biurze Obsługi Inte
resanta Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Paź
dziernika 1, przy czym nabór wniosków trwać będzie 
od 1 do 31 marca 2010 roku.

Piotr Sokołowski
Kierownik

Biura Rady Miejskiej w Mosinie
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Harmonogramy
W celu umożliwienia dokonywania segregacji 

otrzymują Państwo od nas NIEODPŁATNIE spe
cjalne worki.
•  worek koloru NIEBIESKIEGO o pojemności 80 

litrów z przeznaczeniem na odpady typu: makula
tura (kartony, papier)

•  worek koloru ŻÓŁTEGO o pojemności 120 litrów 
z przeznaczeniem na odpady typu: tworzywo sztucz
ne (butelki plastikowe bez nakrętek, worki, folia)

•  worek koloru CZARNEGO lub ZIELONEGO 
o pojemności 80 litrów z przeznaczeniem na od
pady typu: opakowania szklane (butelki, słoiki 
bez nakrętek)
UWAGA! Prosimy o zgniatanie wszystkich moż

liwych opakowań kartonowych 1 z tworzywa 
sztucznego oraz me tłuczenie opakowań szklanych!

Wywóz worków z wyselekcjonowanymi surowca
mi oraz ich wymiana następować będzie NIEOD
PŁATNIE według załączonego harmonogramu. 
Przystępując do selektywnej zbiórki surowców wtór
nych liczymy na zrozumienie i gotowość współdzia
łania wszystkich mieszkańców naszej gminy zobo
wiązanych do spełniania ustawowych wymogów 
ochrony środowiska. Red

J ak prawidłowo segregować ODPADY
W RZUCAMY:

Tworzywa sztuczne -  nie zakręcone butelki po napojach (wody 
mineralne, oranżady), nie zakręcone butelki po chemii gospodar
czej (szampony, płyny do prania, płukania, kąpieli, mycia naczyń)

Makulatura -  papier piśmienny, gazety, czasopisma, 
książki, opakowania tekturowe

,_______________________________________________________________
! Opakowania szklane -  szklane butelki po napojach A  A  n 
j (bez nakrętek), słoiki (bez nakrętek) l 3  l y  0  0  O

papieru samokopiującego, kalki, zapuszczonego papieru f  
po masłach lub margarynach, papieru woskowego, tapet, ^ f )

U- — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —
! szkła okiennego, szkła zbrojnego, szkła żarood- 
! pornego, fajansu, porcelany, ceramiki, doni- 
> czek, kryształu, kieliszków, luster, szyb samo- 
; chodowych, świetlówek, opakowań po lekach.

0L rfel
EE t f

Wywóz surowców wtórnych segregowanych -  styczeń i luty 2010------------------------------------------------------------------------------------------------ -—----- ,
Rejon I - ul. Sremska -  os. za Moreną -  Pożegowo Data

Śremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krasińska, Słoneczna
Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna, Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powst. Wlkp., 
Krańcowa, Jeziorna, Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa

11 1
8 II

Rejon II - ul. Leszczyńska -  Strzelecka -  Kolejowa -  Farbiarska
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Farbiarska. Nowa, Dworcowa, Kolejowa, Wawrzyniaka, 
Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, Wierzbowa, 
Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, Jesionowa, 
Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Kasprowicza

121
9 II

Rejon III - Osiedle za Barwą
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiej, 
Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarneckiego, 
Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, Morełowa, Wiatrowa, Agrestowa, 
Wiśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna

131 1
10 II

Rejon IV - Czarnokurz, PI. 20 Października -  rynek, Mickiewicza
Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Zieleniec, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, Kopernika, 
Moniuszki, Mokra, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Wysoka, Paderewskiego, Szyszkowa, 
Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prasa, Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, Sienkiewicza

141
11 II

Rejon V - Z aw arcie
Daszewice, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 18 I i 15 II

Rejon VI -  Z aw arcie
Czapury, Wiórek, Sasinowo 19 I i 16 II

Rejon VII
Mieczewo, Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Radzewice 201 i 17 X

Rejon VIII
Krosno, Drużyna. Nowinki, Pecna, Konstantynowo, Krosinko 21 Ii 1811

Rejon IX
Żabinko, Krajkowo, Krajkowo- Folwark, Baranówko, Baranowo, Sowinki, Sowiniec, 

Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice 22 I i 19 II

Worki, pełne i zawiązane, należy wystawić przed posesją do godz. 7.30.



wywozu śmieci
Wywóz odpadów komunalnych z posesji mieszkaniowych Gminy Mosina -  styczeń i luty 2010

Miejscowość I II
MOSINA -  Plac 20 Października, ulice: Tylna, Garbarska, Słowackiego, Wąska, Kościuszki, 
Spokojna, Szkolna, Poznańska, Niezłomnych, Kilińskiego /od Słowackiego/ Grabowa, Jodłowa, 
Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Torowa, Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śmiałego, Bolesława Krzywoustego
KROSNO -  ulica Polna

11
25

8
22

KROSNO -  wieś
MOSINA -  ulice: Topolowa, Poziomkowa, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 
Brzoskwiniowa, Piaskowa, Łąkowa, Skrajna

12
26

9
23

MOSINA -  ulice: Kolejowa, Dworcowa, Nowa, Farbiarska, Targowa, Sowińskiego, Porzeczkowa 
DASZEWICE, BABKI

13
27

10
24

MOSINA -  ulice: Wiosny Ludów, Żeromskiego, Marcinkowskiego, Brzechwy, Nałkowskiej, 
Jorazińskiej, Czarneckiego, Morelowa, Wiatrowa, Brzozowa, Wiśniowa, Agrestowa, Obrzańska, 

'BRiwkowa
CZAPURY, WIÓREK

14
28

11
25

MOSINA -  ulica Sowiniecka, Dembowskiego , Tuwima, Leśmiana, Staffa, Gałczyńskiego 
ROGALINEK, ROGALIN, ŚWIĄTNIKI, RADZEWICE

2/4
15
29

12
26

DRUŻYNA, NOWINKI, PECNA, KONSTANTYNOWO 2/4
16
30

13
27

MOSINA -  ulice: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powstańców Wielkopolskich,
Jeziorna, Lasaka, Kusocińskiego, Wagnera, Szosa Poznańska, Nizinna, Czamokurz, Leśna,
Wodna, Świerkowa, Czajkowskiego, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Zieleniec, Chopina, 
Nowowiejskiego, Kopernika, Mokra, Moniuszki, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, 
Szyszkowa, Paderewskiego, Platanowa

4
18

1
15

MOSINA -  ulice: Śremska, Jasna, Słoneczna, Krasińska od Sosnowej do Nadleśnej, Sosnowa
KROSINKO

5
19

2
16

DYMACZEWO NOWE, BOLESŁAWIEC, BORKOWICE
MOSINA-ulice: Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, 

^Crosińska, Nadleśna, Klonowa, Wrzosowa, Kwiatowa, Czwartaków, Ptasia, Wybickiego,
Podgórna, Skryta
UWAGA: ŻABINKO tylko w pierwsze środy miesiąca
DYMACZEWO STARE tylko w trzecie środv miesiąca

6
20

3
17

MOSINA -  ulice: Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza, Wawrzyniaka, Kanałowa, Mostowa, Łazienna, 
Rzeczna, Strzałowa, Bukowa, Olchowa, Jarzynowa, Kalinowa, Wierzbowa, Krasickiego,
Strzelecka

7
21

4
18

MOSINA -  ulice: Leszczyńska, Kasprowicza, Dębowa, Długa, Kasztanowa , Jesionowa, 
KRAJKOWO, KRAJKOWO - FOLWARK, BARANÓWKO, BARANOWO, SOWINKI, 
SOWINIEC

8
22

5
19

MIECZEWO, SASINOWO, KUBALIN 9
23

6
20

Nieczystości wywożone są w cyklu dwutygodniowym. 
Pełne pojemniki -  powinny być wystawione przed 
posesję lub przy wejściu na posesję.
Zakłady pracy wg uzgodnień z ZUK.

Aktualny cennik za wywóz nieczystości 
dostępny jest na stronie internetowej

www.zukmosina.pl

Informacji na temat odbioru odpadów komunalnych udzielają: Zbigniew Czaiński i Monika Wilk pod nr tel.
061 813 23 37. Harmonogram dostępny jest również na stronie internetowej: www.zukmosina.pl.
UWAGA: W przypadku dnia wolnego w środku tygodnia termin może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po 
terminie.
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MOSINA Rozkład jazdy 
autobusów MPK

L in ia  101 POZNAŃ D Ę B IE C  (D EBI-22)
Kierunek: L u d w ik o w o  S z p ita l M PK Poznań

Dni Robocze Soboty Święta Przystanki

04 10 50 04 50 04 »PO ZNAŃ DĘBIEC
2- -Kasztanowa
3- -Samotna05 50 05 05

06 40N 06 50 06 50 5--(2)Luboń/Chopina
7 -  (2)LuboiVSzkoła
8- -(2)Luboń/Ratajskiego07 25L 07 07

08 40L 08 50 08 50 9 -  (2)Luboń/R. Maya
10 - {2)Luboń/Rutkowskiego
11 —<2)1.ubotV Lasek09 40L 09 09

10 50 10 50 10 50 13- -(2)ł.ęczyca III
14- (2)Łęezyca 11
15 - (2)Lęczyca 111 40N 11 11

12 50 12 50 12 50 17-(3)Puszczykowo/SMcja PKP
19-(3)Puszczykowo/Żródlana
21 ~(3)Puszczykowo/Wiosenna13 40 13 13

14 50L 14 50 14 50 22- (3)Puszczykowo/Kościelna
23- -(3)Pus7£zykowo.'Rondo
2 4 - (3)Puszczykowo/Piaskowa15 30L 15 15

17 00 17 00 17 00 25--(3)Puszczykowo/Libdta
2 7 - (34)Puszczykówko/Stacja PKP
28- (34)Puszczvkówko/Dworcowa18 40 18 40 18 40

19 19 19 29--(34)Puszczykówko/Nadwarciańska 
30«(34)Puszczykowo/N i wka 
32~(4)Nadwarciańska nil20 15 20 15 20 15

21 50 21 50 21 50 35~(4)Rzcczypospolitej Mosińskiej

22 22 22 36-(4)Mosina/Rondo

23 10 23 10 23 10
3 8—(4 )MosinaZRondo
4 4 -Krosinko
46-Ludwikowo Szpital

To lerancja : Przyspieszenia 1 min, Opóźnienie 3  min  Legenda. L- kursy do  Ludw ikowa
N- kursy ty lko  d o  N iwki S zpita l

Linia 101 (4) Mosina (M O SI-22)
Kierunek: P o z n a ń  D ę b ie c

M PK Poznań

Dni Robocze Soboty Święta Przystanki

04 47 04 04 Ludwikowo Szpital

05 33 05 33 05 (4)Mosina/Rondo
»(4)Mosina
1 -(4)Mosina/Rondo
2~(4)Rzeczypospolitej Mosińskiej 
5-(4)Nadwarciańska n il 
7~{34)Puszczykowo/Niwka
9 - (34)Puszczykówko/Nadwarciańska
10— (34)Puszczykówko/Dworcowa
1 l~{34)Puszczykówko/Stacja PKP
13~(3)Puszczykowo/Libclta
14 -  (3)Puszczykowo/Piaskowa
15 - (3)Puszczykowo/Rondo
16~(3 jPuszczy kowo/Kościelna
17—(3)Puszczykowo/Wioscnna
18~(3)Puszczyk0wo/Źródlana

06 33 06 06

07 07 28 07 28

08 27 08 08

09 42 09 33 09 33

10 39 10 10

11 28 11 33 11 33

12 12 12

13 37 13 33 13 33

14 32 14 14

16 01 41 16 02 16 02 20-(3)Puszczykowo/Stacja PKP 
23-(2)Lęczyca I
24~(2)Lęczyca 11
25-42 jŁęczyca 111
27—<2 ILuboń/Lasek 
28~(2)Luboń/Rutkowskiego
29- <2)Luboń/R. Maya
30- (2)Luboń/Ratajskiego
31 -42)Luboń7Szkoła 
33-42)Luboń/Chopina
35- Samotna
36- Kasztanowa
37- POZNAŃ DĘBIEC

17 38 17 38 17 38

18 18 18
19 23 19 23 19 23

20 53 20 20

21 21 03 21 03

22 30 22 30 22 30

23 47 23 47 23 47

Tolerancja: Przyspieszenia i  min. Opóźnienie 3  min

Linia 1 07 STAROLĘKA DWORZEC (STDW-21) 
Kierunek: Staro lęka Dworzec

MPK Poznań

Dni Robocze Soboty Święta Przystanki

04 45 04 04 BOROWIEC PĘTLA

05 15 05 15 05 15 Borówiec'Pod Borem
06 00 35 06 10 06 10 Borówiec/Borówkowa

07 25 55 07 07 Borowiec n/Z
Kamionki n il

08 08 20 08 20 KAMIONKI

09 00 25 09 55 09 55
10 40 10 10 Kamionki Platanowa

11 50 11 30 11 30 DASZEW1CE
12 12 12 Daszewice/Piotrowska

13 10 13 10 13 10

14 45 14 30 14 30 Głuszyna Kościół

15 30 15 15 Czapury/Gromadzka
16 10 55 16 00 16 00 Czapury/Szkola

17 35 17 30 17 30 Czapury/Warta

18 10 18 18 Wiórek

19 20 19 10 19 10 Wiórek I

20 10 20 20 Czapury/Szkoła

21 25 21 10 21 10 Czapury I

22 40 22 25 22 25 Czapury HI

23 23 30 23 30

Rydzowa
Starołęka Wielka
Dziedzicka
»STAROŁĘKA DWORZEC

Tolerancja: Przyspieszenia 1 min, Opóźnienie 3  min

Linia 107 STAROŁĘKA DWORZEC (STDW-22) 
Kierunek: B O R Ó W IE C  PĘTLA MPK Poznań

Dni Robocze Soboty Święta Przystanki
04 05b 50b 04 05b 04 05 Głuszyna Kościół

»STAROLEKA DWORZEC05 25 05 15d 05 15d

06 10b 50 06 45d 06 45d 5-Starołęka Wielka
7-Rydzowa07 30 07 07

08 20d 08 30d 08 30 I0—Czapury II
11 —Czapury 1
12- Czapury/Szkoła
13-  Czapury/Warta
14— Wiórek I
15- Wiórek
16— Wiórek I
1 ó-Czapury/Wurta
17— Czapury/Szkoła
19— Czapury/Gromadzka
20— Babki
21— -Babk ̂ Jednostka W o js k o w ^  
23—Daszewice/Leśna

09 15 09 09

10 50d 10 05d 10 05d

11 11 40d 11 40d

12 OOb 12 12
13 35 13 20d 13 2 Od

14 25 14 45b 14 45d

15 OOb 40b 15 15

16 20b 16 OOd 16 OOd

17 00 17 40d 17 40d 24—Daszcwicc/Piotrowska

18 15 18 18 26- -Daszewice nłt
27— Kamionki Platanowa19 20d 19 40d 19 40d

20 20 20 20 27- Kamionki Polna
28- KAMIONKI
29- -Kamionki niż

21 30 21 30d 21 30d

22 50b 22 40d 22 4 Od

23 23 23

30-Borówiec/Borówkowa
32- Borówiec/Pod Borem
33- Borówiec II 
„-BO RÓ W IEC PĘTLA

Tolerancja: Przyspieszenia f min, Opóźnienie 
3 min

Legenda: b- kurs do Borowca; d- kurs tylko do 
Daszewic;

Linia 621 (4)M osina (M O SI-22) 
Kierunek: (4) I ) y  m ac ze w o

—

MPK Poznań

Dni Robocze Przystanki

04 50 04 04 » (4 )M o s in a
1-(4 )M os ina /R ondo
7—(4) Krosinko05 40 05 05

07 00 07 07 13-(4 )D ym aczew o  Stare
1 6 -  (4)Dym aczewo Nowe
17— (4)DYMACZEWO08 20 08 08

13 45 13 13

14 40 14 14

15 20 15 15

16 00 45 16 16

17 40 17 17

18 25 18 18

Tolerancja. Przyspieszenia 1 min. Opóźnienie 3 min

Linia 621 (4)DYMACZGWO (DYMA-22) 
Kierunek: (4) Mosina

M PK Poznań

Dni Robocze Soboty Święta Przystanki

05 io 05 05 »(4)DYMACZEWO 
1-(4)Dymaczewo Nowe 
4~(4)Dymaczewo Siarę06 00 06 06

07 30 07 07 10-(4)Krosinko
16- (4)Mosina/Rondo
17- (4)Mosina09 10 09 09

14 05 14 14

15 00 40 15 15

16 20 16 16

17 15 17 17

18 00 45 18 18

Tolerancja: Przyspieszeń n 1 min. Opóźnienis3mm
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W minionym miesiącu rozegrane 
zostały zawody dzieci i młodzieży 
w kolejnych dyscyplinach sporto
wych, a reprezentacje szkół mogły 
sprawdzić swoje umiejętności na 
tle innych drużyn. Tym razem 
w rywalizacji szkół królowały gry 
zespołowe. Na poziomie gminy ro
zegrano po raz pierwszy Mistrzo
stwa w Halowej Piłce Nożnej szkół 
gimnazjalnych i podstawowych.

• Półfinał Powiatu Poznańskiego 
w Piłce Ręcznej szkół podsta-

owych dziewcząt
P w Dopiewie

2. SP nr 5 w Swarzędzu
3. SP w Krosinku
4. Sp nr 1 w Kórniku
• Półfinał Powiatu Poznańskiego 

w Piłce Ręcznej szkół gimna
zjalnych chłopców

1. Gimnazjum nr 1 w Mosinie
2. Gimnazjum w Tarnowie Podgórnym
3. Gimnazjum w Robakowie
• Mistrzostwa w Halowej Piłce 

Nożnej szkół gimnazjalnych
1. Gimnazjum w Pecnej
2. Gimnazjum nr 2 w Mosinie
3. Gimnazjum w Daszewicach
4. Gimnazjum nr 1 w Mosinie
5. Gimnazjum w Rogalinie.
• Mistrzostwa w Halowej Piłce 

Nożnej szkół podstawowych
1. SP nr 1 Mosina 

P Rogalinek 
P Krosinko

4. SP Krosno
5. SP nr 2 Mosina
6. SP Daszewice
• Półfinał Powiatu Poznańskiego 

w Piłce Ręcznej szkół gimna
zjalnych dziewcząt -  II miejsce 
wywalczyła drużyna Gimnazjum 
nr 1 w Mosinie.

Sport

Rywalizacja szkół
• Finał Powiatu Poznańskiego 

w Piłce Ręcznej Szkół Gimna
zjalnych Chłopców -  drużyna 
Gimnazjum nr 1 w Mosinie zajmu
jąc II miejsce wywalczyła sobie 
awans do finałowego turnieju rejo
nowego.

• Finał Powiatu Poznańskiego 
w Tenisie Stołowym szkół gim
nazjalnych -  drużyna z Gimna
zjum z Pecnej zajęła w kategorii 
dziewcząt VIII miejsce, a w katego
rii chłopców IV-V miejsce.

• Finał Powiatu Poznańskiego 
w Tenisie Stołowym szkół pod
stawowych -  zawodnicy Szkoły 
Podstawowej w Pecnej zajmując 
I miejsce — dziewczęta i II miejsce 
-  chłopcy.
Indywidualnie -  dziewczęta:

1. Anna Gulik -  SP Pecna
2. Adrianna Paluszkiewicz -  SP Pecna
3. Zuzanna Gniadek.- SP Pecna

Indywidualnie -  chłopcy:
3. Mikołaj Siwierski SP 1 w Mosinie
4. Mateusz Wyzuj SP Pecna.

Cennik -
Lodowisko - teren sportu i rekreacji, ul. Kościelna, Puszczykowo

Miasto Puszczykowo zapra: 
a ślizgawkę.

w e jś c ia :  
1 0 :0 0 -1 1 :0 0  
1 1 :3 0 -1 2 :3 0  
1 3 : 0 0 - 1 4 : 0 0  
1 4 :3 0 -1 5 :3 0  
1 6 : 0 0 - 1 7 : 0 0

1 9 : 0 0 - 2 0 : 0 0

Wszyscy zawodnicy są członkami 
UKS „Obra” w Pecnej.
• Finał Powiatu Poznańskiego 

w Piłce Siatkowej Szkół Ponad- 
gimnazjalnych Chłopców

1. LO Puszczykowo
2. LO Kórnik
3. ZS2 Swarzędz
4. ZS1 Swarzędz
5 -  7. ZS Mosina, ZS Bolechowo,
ZS Pobiedziska.

Finaliści z I i II miejsca wywalczy
li sobie awans do finału turnieju Re
jon Poznań Wschód i Rejon Poznań 
Zachód.

Żeby osiągać sukcesy na najwyż
szych etapach edukacji szkolnej, 
trzeba już od najmłodszych lat przy
zwyczajać dzieci do wysiłku fizyczne
go i sportowej rywalizacji. Już więc 
w styczniu nowego roku przedszkola
ki z Gminy Mosina rozegrają swoją 
spartakiadę i rywalizację o medale. 
Wszystkim zwycięzcom gratulujemy 
sukcesów, a za przyszłe gwiazdy 
sportu trzymamy kciuki! Red

Sportowy styczeń z OSiRem
05.01 -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Piłce Koszykowej

Dziewcząt Szkół Gimnazjalnych (Gimnazjum w Pecnej) 
06.01 -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Piłce Koszykowej

Dziewcząt Szkół Gimnazjalnych (Gimnazjum w Pecnej) 
07.01 -  Noworoczny Turniej Przedszkolaków (Hala OSiR)
08.01 -  Półfinał Powiatu Poznańskiego w Halowej Piłce Nożnej

Szkół Gimnazjalnych (Hala OSiR)
09.01 -  Turniej Piłki Nożnej Orlików (Hala OSiR)
09.01 -  Mecz III Ligi Piłki Siatkowej Mężczyzn (Hala OSiR)

11.01 -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Piłce 
Siatkowej Dziewcząt i Chłopców Szkół 
Podstawowych (Hala OSiR)

13.01 -  Półfinał Powiatu Poznańskiego w Halowej
Piłce Nożnej Szkół Podstawowych (Hala OSiR)

14.01 -  Półfinał Powiatu Poznańskiego w Piłce siatkowej 
Chłopców Szkół Gimnazjalnych (Hala OSiR)

18.01 -2 9 .0 1  -  AKCJA ZIMA 2010 
30.01 -  Turniej Piłki Nożnej Żaków (Hala OSiR) 

Rozgrywki Halowej Ligi Piłki Nożnej 
(piątek, godz. 19.00 -  22.00; 
niedziela, godz. 9.30 -  13.00) -  Hala OSiR.
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KS 1920 MOSINA

Drużyny młodzieżowe -  przyszłość klubu
Runda jesienna drużyn mło

dzieżowych KS 1920 Mosina do
biegła końca, przyszedł więc 
czas na podsumowanie. W sierp
niu w Klubie utworzona została 
grupa żaków (dzieci z roczni
ków 2001 i młodsi), których tre
nerem został Marcin Drajer.

Początkowo nowo powstała grupa 
trenowała i przygotowywała się do 
uczestnictwa w turniejach. Pierwszy 
z nich, Porto Cup, odbył się w sierp
niu. Podczas swojego debiutu drużyna 
zajęła III miejsce. Kolejny turniej -  
dla zawodników z roczników 2002 
i młodszych, odbył się w listopadzie 
na hali w Śremie, nasza drużyna zaję
ła VI miejsce, a zawodnik Daniel Wró
blewski został wybrany najlepszym 
graczem Turnieju. W tym samym 
dniu dzieci z rocznika 2001 i 2002 
w turnieju organizowanym 
w Swarzędzu zajęły miejsce V. 
Następna impreza odbyła się 
w Tulcach 29 listopada, tam 
zawodnicy z Mosiny (rocznik 
2002 i młodsi), w silnie obsa
dzonym turnieju, zajęli III

miejsce. Na szczególną uwagę zasłu
guje fakt, że piłkarzy zasila zawod
niczka Kasia Pawlak, która stanowi 
silne ogniwo mosińskiej drużyny.

W grupie Orlików z rocznika 1999- 
2000, ze względu na duże zaintereso
wanie i wysokie umiejętności chłop
ców, zgłoszono do rozgrywek aż dwie 
drużyny z Mosiny. Drużyna Orlik 
1 pod okiem trenera Konrada Błaszy- 
ka, w rozgrywkach ligowych zajęła 
znakomite II miejsce, przegrywając 
jedynie z Lechem Poznań. Natomiast 
drużyna Orlik 2, trenowana przez 
Artura Topolskiego -  wieloletniego 
zawodnika Warty Poznań i stworzo
na z nowych zawodników Klubu KS 
1920 Mosina, z meczu na mecz radzi 
sobie coraz lepiej.

Po zakończeniu rozgrywek na tra
wie drużyny przeniosły rywalizację

do hal. Pierwszy taki turniej 
odbył się w Luboniu 14 listo
pada, drużyna chłopców 
z rocznika 2000 zajęła wyso
kie III miejsce, a Szymek 
Sobkowiak został wybrany 

najlepszym zawodnikiem. Ko
lejny turniej, to 
Grand Prix Prezesa 
WZPN, na którym 
Mosina 1 zajęła
1 miejsce, a Mosina
2 -  miejsce X. Spo
śród zawodników 
mosińskich Orlików 
dwóch chłopców 
z rocznika 1999 
i ich dwóch młod
szych kolegów 
z rocznika 2000 zo
stało dostrzeżonych 
przez trenerów Le

cha Poznań i zaproszonych na wspól
ne treningi z drużyną poznańskiego 
klubu. Starsi chłopcy zostali również 
zauważeni przez trenera kadry 
WZPN rocznika 1999, która pierwsze 
swoje konsultacje bę
dzie miała wiosną 2010.
Życzymy chłopcom po
wodzenia i sukcesów na 
miarę naszego wycho
wanka, reprezentanta 
barw Lecha Poznań,
Łukasza Białożyta.

Drużyna zawodników 
z rocznika 1997/1998 re
prezentuje nasz Klub 
w rozgrywkach WZPN 
w kategorii Młodzików.
Pod opieką trenera Tb- 
masza Gendeiy drużyna, 
do której znaczna część

zawodników dołączyła na krótko przed 
rozpoczęciem rozgrywek, nabiera do
świadczenia i umiejętności, z każdym 
meczem prezentując coraz wyższy po
ziom gry. Po zakończeniu rozgrywek na 
boisku, zawodnicy wzięli udział w Tur
nieju Grand Prix Prezesa WZPN w Do
piewie, gdzie zajęli VH miejsce, a na 
turnieju w Śremie -  VIII.

Drużyna Juniorów Młodszych na
szego Klubu, pod wodzą Marka Mo- 
lewskiego, po rundzie jesiennej jest 
viceliderem swojej grupy z dużą szan
są na zwycięstwo w całej lidze. Jeden 
z zawodników drużyny, bramkarz Ja
rosław „Jajo” Wójciak, został powoła
ny do kadry okręgu i zaproszony na 
treningi bramkarskie z trenerem re
prezentacji Polski rocznika 1992. Ja
rek pozostaje w kręgu zainteresową^ 
nia trenerów Lecha Poznań i 28J 
listopada brał udział w testowym me
czu Lecha z Legią Warszawa. Trzema 
jego innymi kolegami z drużyny inte
resują się trenerzy kadry WZPN.

KS 1920 Mosina
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Sport

Dużym sukcesem drużyny se- 
niorskiej KS 1920 Mosina zakoń
czyła się runda jesienna poznań
skiej klasy okręgowej. Jesień 
zakończyliśmy na fotelu lidera 
wyprzedzając takie drużyny jak 
Warta Śrem, Błękitni Owińska, 
^fetwica Kórnik czy Huragan Po- 
W dziska. W 13 rozegranych spo
tkaniach ligowych odnieśliśmy 
9 zwycięstw, 3 remisy i tylko jed
ną porażkę w drugiej kolejce. 
Gramy nadal w Pucharze Polski 
pokonując w I rundzie zespół 
Wielkopolska Komorniki, następ
nie w II zespół lidera IV ligi Nor- 
denię Dopiewo. Kolejnym naszym 
przeciwnikiem w pucharowych 
rozgrywkach 6 marca 2010 w Mo
sinie będzie III-ligowa Sparta 
Oborniki, już dziś serdecznie za
praszamy na to spotkanie.

Wynik osiągnięty przez drużynę to 
efekt pracy wykonanej przez grające
go trenera Marcina Drajera (byłego 
zawodnika m. in. Lecha, Widzewa, 
Polonii Warszawa) oraz zawodników: 

^w m karzy: Jarosław Matuszewski, 
Artur Topolski; Obrońców: Krzysztof

KS 1920 Mosina

Jesteśmy liderem!
Markiewicz, Tomasz Gendera, 
Krzysztof Kucz, Arkadiusz Wekwert, 
Mateusz Hauke, Marcin Drajer; po
mocników: Jacek Piecuch, Kamil Zę- 
bik, Marcin Lulka, Mirosław Goliń- 
ski, Damian Tomalak, Wojciech 
Lisiecki, Remigiusz Woźnicki, Hu
bert Wachowiak, Patryk Markiewicz, 
Artur Pawlaczyk; napastników: Bar
tosz Pawlaczyk, Mikołaj Ratajczak, 
Sławomir Kaptur, Maciej Jałowiec. 
Na szczególną uwagę zasługuje fakt, 
że w zespole seniorskim występuje 
dwóch juniorów naszego klubu Arek 
Wekwert i Mateusz Hauke.

Przygotowania do rundy wiosennej 
drużyna rozpocznie 11 stycznia, 
a rozgrywki ligowe 20 marca meczem 
z drużyną Błękitni Owińska. Mamy 
nadzieję, że dobrze przepracowany 
okres przygotowawczy zaprocentuje 
awansem do wyższej klasy rozgryw
kowej w roku, w którym będziemy 
obchodzić 90-lecie KS 1920 MOSINA.

Korzystając z okazji dziękujemy 
Urzędowi Gminy Mosina, Ośrodkowi 
Sportu i Rekreacji w Mosinie oraz 
wszystkim Sponsorom i Darczyńcom 
za pomoc i wsparcie.

KS 1920 Mosina

Tabela po rundzie jesiennej 2009

1. KS 1920 Mosina 13 30 34- 8
2. Warta Śrem 13 29 30- 7
3. Błękitni Owińska 12 25 25-15
4. Vitcovia Witkowo 13 24 30-18
5. Kotwica Kórnik 13 22 19-11
6. Piast Kobylnica 13 19 24-18
7. OTPS Winogrady P-ń 13 18 12-14
8. Wełna Rogoźno 13 16 23-32
9. Huragan Pobiedziska 13 16 15-13

10. Phytopharm Klęka 13 15 20-24
11. Polonia Poznań 12 12 15-22
12. Kłos Zaniemyśl 13 9 17-30
13. Lechita Kłecko 13 9 14-37
14. Wełnianka Kiszkowo 13 6 6-35
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V

Uczynię wszystko, 
aby nasze małżeństwo 

było zgodne
szczęśliwe i trwałe

Złote
Gody 2009

W restauracji „Morena" w Mosi
nie odbyła się 1 grudnia uroczy
stość „Złotych Godów” , na którą 
zostały zaproszone pary z 50 -  let
nim stażem małżeńskim. W tym ro
ku Prezydent Rzeczpospolitej Pol
skiej odznaczył z naszej gm iny 
44 pary medalem za „Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie” .

Aktu dekoracji dokonała bur
mistrz Zofia Springer w towarzy
stwie Marzeny Obst -  kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego. Życzenia 
przekazali również ks. Edward Maj
ka, proboszcz z Mosiny i ks. Bole
sław Kryś, proboszcz z Krosna. 
W uroczystości uczestniczyli rów
nież krewni Jubilatów.

Jubilatom wraz z życzeniami dłu
gich lat życia w dobrym zdrowiu 
oraz doczekania kolejnych jubile
uszy w cieple rodzinnego ogniska, 
wręczone zostały kwiaty, okoliczno
ściowe dyplomy oraz upominki. Po 
części oficjalnej i uroczystym toa
ście specjalnie dla Jubilatów wystą
pili so liści Teatru Muzycznego 
w Poznaniu -  Agnieszka Wawrzy
niak i Bartosz Kuczyk.

Odznaczone pary małżeńskie:
Elżbieta i Józef Albeccy 
Leokadia i Antoni Aramscy 
Donata i Franciszek Bączykowie 
Maria i Bogdan Bejmertowie 
Barbara i Stanisław Dłużewscy 
Wanda i Bolesław Gierkowie 
Anna i Antoni Glinkowscy 
Joanna i Bronisław Hoffa 
Władysława i Marian Jakubowscy 
Teresa i Tadeusz Jóźwiakowie 
Stefania i Walerian Kędziorowie 
Maria i Kazimierz Kierońscy 
Anna i Henryk Kin 
Kazimiera i Roman Kłosowscy 
Czesława i Franciszek Kominek 
Bronisława i Bohdan Kończakowie 
Mieczysława i Czesław Kowalscy 
Maria i Tadeusz Lidziejewscy 
Halina i Norbert Łukaszewiczowie 
Leokadia i Józef Milczarkowie 
Anna i Franciszek Mocek 
Wanda i Stefan Nowakowie

Czesława i Czesław Ochoccy 
Marianna i Tadeusz Olsztyńscy 
Marianna i Stefan Pawliccy 
Janina i Jan Peksa 
Bronisława i Jan Piaseccy 
Janina i Wacław Piątek 
Wanda i Bolesław Piskorscy 
Irena i Zdzisław Rajewscy 
Genowefa i Józef Rychel 
Seweryna i Edmund Sikora 
Bronisława i Wawrzyn Skubichowie 
Helena i Marian Skupin 
Maria i Jan Szczepaniakowie 
Barbara i Bernard Szykowie 
Barbara i Mieczysław Szymańscy 
Krystyna i Andrzej Szynklewscy 
Aleksandra i Zenon Śmiałek 
Maria i Tadeusz Turowscy 
Daniela i Zdzisław Tutaj 
Irena i Kazimierz Wajroch 
Danuta i Gracjan Woźniccy 
Stanisława i Władysław Wójcikowie


